
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

เขต/อําเภอ หนองบุญมาก    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

22 หมู่ 1   ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล สารภี
  เขต/อําเภอ หนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา  30410

พืนที 58.27 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 9,525 คน

ชาย 4,808 คน

หญิง 4,717 คน

ข้อมูล ณ วันที 18 กันยายน 2560



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 250,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 130,010

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 11,452,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

194,310

สํารองจ่าย 345,000

เบียยังชีพคนพิการ 3,216,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 27,840 24,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 36,000

เงินเดือนพนักงาน 982,980 490,260 748,920

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 234,780 234,780

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,200 8,000 8,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 1/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 250,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 130,010

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 11,452,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

194,310

สํารองจ่าย 345,000

เบียยังชีพคนพิการ 3,216,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,750,400 2,750,400

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 803,760 1,213,320 2,341,080

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 3,840 24,000 243,360 323,040

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 81,720 141,360 259,080

เงินเดือนพนักงาน 2,507,160 297,900 5,269,680 10,296,900

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 469,560

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 361,200 529,200

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 88,000 32,700 139,900

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 2/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000 88,750 60,000 35,000

ค่าเช่าบ้าน 23,400 23,400 42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 2,000 20,000 10,000 20,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 20,000 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด"สารภีเกมส์"ครังที 
19 ประจําปี 2561

150,000

1.โครงการจัดทํา
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี
2.โครงการประชา
สัมพันธ์และให้บริหาร
จัดเก็บภาษีนอกสถาน
ที ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 15,000 50,000 80,000 20,000

โครงการคัดแยกขยะ
มูลฝอยในครัวเรือน
โดยกิจกรรม 3 R

20,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาต้านยาเสพติด 
สารภีเกมส์ ครังที 19 
ประจําปีงบประ
มาณพ.ศ. 2561

150,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 3/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

50,000 30,000 430,000 713,750

ค่าเช่าบ้าน 23,400 231,600 343,800

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 15,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 50,000 235,200 233,000 570,200

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000 30,000 70,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด"สารภีเกมส์"ครังที 
19 ประจําปี 2561

150,000

1.โครงการจัดทํา
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี

100,000 100,000

2.โครงการประชา
สัมพันธ์และให้บริหาร
จัดเก็บภาษีนอกสถาน
ที ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561

2,000 2,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 100,000 15,000 315,000 595,000

โครงการคัดแยกขยะ
มูลฝอยในครัวเรือน
โดยกิจกรรม 3 R

20,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาต้านยาเสพติด 
สารภีเกมส์ ครังที 19 
ประจําปีงบประ
มาณพ.ศ. 2561

150,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 4/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการเลือก
ตังนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบลและ
สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

โครงการปลูกป่าตาม
แนวพระราชดําริ 5,000

โครงการปลูกหญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดําริ 5,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

โครงการฝึกอบรม
อาชีพกลุ่มแม่บ้าน
ประชาชนและเยาวชน
ระยะสัน

20,000

โครงการเพิมศักยภาพ
คณะกรรมการสตรี
ตําบลสารภี

10,000

โครงการรณรงค์การ
แจ้งเบาะแสและเฝ้า
ระวังการทุจริต
ประพฤติมิชอบ 
ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2561
โครงการรณรงค์ส่ง
เสริมและสนับสนุน
กิจกรรมอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

12,000

โครงการส่งเสริมและ
รณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

30,000

โครงการส่งเสริมและ
รณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

30,000

โครงการสนับสนับค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 5/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการเลือก
ตังนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบลและ
สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

400,000 400,000

โครงการปลูกป่าตาม
แนวพระราชดําริ 5,000

โครงการปลูกหญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดําริ 5,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพกลุ่มแม่บ้าน
ประชาชนและเยาวชน
ระยะสัน

20,000

โครงการเพิมศักยภาพ
คณะกรรมการสตรี
ตําบลสารภี

10,000

โครงการรณรงค์การ
แจ้งเบาะแสและเฝ้า
ระวังการทุจริต
ประพฤติมิชอบ 
ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2561

5,000 5,000

โครงการรณรงค์ส่ง
เสริมและสนับสนุน
กิจกรรมอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

12,000

โครงการส่งเสริมและ
รณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

30,000

โครงการส่งเสริมและ
รณรงค์ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

30,000

โครงการสนับสนับค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

481,800 481,800

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 6/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ

โครงการสืบสาน
ประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี 
2561

50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 3,000 200,000 5,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,000 50,000 20,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 10,000 7,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 5,000

วัสดุสํานักงาน 5,000 40,000 25,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,000 500 500

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 7/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ

607,200 607,200

โครงการสืบสาน
ประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี 
2561

50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000 225,000 448,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 15,000 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 3,000 120,000 241,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 30,000 145,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 5,000 100,000 122,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 30,000 90,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,713,100 1,713,100

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 20,000 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 10,000 25,000

วัสดุสํานักงาน 50,000 5,000 152,250 297,250

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 20,000 100,000 120,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 12,000 12,000

ค่าไฟฟ้า 120,000 200,000 320,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 4,000 13,000 19,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 15,000 15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สํานักงาน

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 8/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเครืองโทรสาร 
แบบใช้กระดาษ
ธรรมดา

จัดซือเครืองปรับ
อากาศ

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก 15,800

จัดซือตู้เหล็กขนาด 2 
บาน

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

16,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
สําหรับงานสํานักงาน

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์แบบตัง
โต๊ะ

16,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์สําหรับ
สํานักงาน
จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา

7,900 7,900

จัดซือเครืองพิมพ์แบบ
ฉีดหมึก (lnkjet 
Printer)
จัดซือเครืองสํารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
(480 Watts)

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซือเครืองตบดิน 21,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 9/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซือเครืองโทรสาร 
แบบใช้กระดาษ
ธรรมดา

18,000 18,000

จัดซือเครืองปรับ
อากาศ 171,600 171,600

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก 15,800

จัดซือตู้เหล็กขนาด 2 
บาน 11,000 11,000

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 6,800 6,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

16,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
สําหรับงานสํานักงาน

32,000 32,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์แบบตัง
โต๊ะ

16,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์สําหรับ
สํานักงาน

32,000 32,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา

9,900 25,700

จัดซือเครืองพิมพ์แบบ
ฉีดหมึก (lnkjet 
Printer)

15,800 15,800

จัดซือเครืองสํารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
(480 Watts)

14,000 14,000

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซือเครืองตบดิน 21,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 10/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือโทรทัศน์ แอดอีดี 
(LED TV) ขนาด 32 
นิว

จัดซือโทรทัศน์ แอลอีดี 
(LED TV) ขนาด 32 
นิว

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 2

1,247,200

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1

323,700

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3

908,900

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านเป็น
ช่วงๆ หมู่ที 10

621,400

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยาง ชนิด 
Asphaltic 
Concrete ม. 10

1,518,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 16,000

รวม 15,768,120 315,980 4,619,200 216,000 150,000 2,183,770 1,085,840 1,159,320

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 11/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือโทรทัศน์ แอดอีดี 
(LED TV) ขนาด 32 
นิว

13,000 13,000

จัดซือโทรทัศน์ แอลอีดี 
(LED TV) ขนาด 32 
นิว

13,000 13,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 2

1,247,200

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1

323,700

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3

908,900

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านเป็น
ช่วงๆ หมู่ที 10

621,400

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยาง ชนิด 
Asphaltic 
Concrete ม. 10

1,518,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 20,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 7,000 7,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,916,000 2,932,000

รวม 9,780,580 678,500 13,842,690 49,800,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:41 หน้า : 12/12



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 926,072.00 14,940,450.00 15,768,120.00

งบบุคลากร 9,362,479.01 17,264,070.00 17,653,980.00

งบดําเนินงาน 6,261,822.60 9,167,080.00 8,348,000.00

งบลงทุน 4,494,950.00 5,009,400.00 5,040,900.00

งบรายจ่ายอืน 38,600.00 50,000.00 50,000.00

งบเงินอุดหนุน 4,598,565.49 3,069,000.00 2,939,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 25,682,489.10 49,500,000.00 49,800,000.00

รวม 25,682,489.10 49,500,000.00 49,800,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 625,071.01 573,000.00 573,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 196,862.80 88,900.00 148,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 508,441.34 350,000.00 450,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 140,152.90 58,300.00 58,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,470,528.05 1,070,200.00 1,230,400.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 19,213,366.25 17,090,000.00 18,200,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 19,213,366.25 17,090,000.00 18,200,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 13,332,746.00 31,339,800.00 30,369,600.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 13,332,746.00 31,339,800.00 30,369,600.00

รวม 34,016,640.30 49,500,000.00 49,800,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 13,842,690

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 678,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,780,580

แผนงานสาธารณสุข 1,159,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,085,840

แผนงานเคหะและชุมชน 2,183,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 150,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 216,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,619,200

แผนงานการเกษตร 315,980

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 15,768,120

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 49,800,000



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,742,220 239,520 2,682,300 10,664,040

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,435,120 0 0 3,435,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,307,100 239,520 2,682,300 7,228,920

งบดําเนินงาน 2,187,500 126,050 501,000 2,814,550

    ค่าตอบแทน 484,500 70,800 144,000 699,300

    ค่าใช้สอย 1,035,000 23,000 252,000 1,310,000

    ค่าวัสดุ 350,000 32,250 95,000 477,250

    ค่าสาธารณูปโภค 318,000 0 10,000 328,000

งบลงทุน 231,300 0 105,800 337,100

    ค่าครุภัณฑ์ 231,300 0 105,800 337,100

งบรายจ่ายอืน 20,000 0 0 20,000

    รายจ่ายอืน 20,000 0 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 7,000 0 0 7,000

    เงินอุดหนุน 7,000 0 0 7,000

                                             รวม 10,188,020 365,570 3,289,100 13,842,690

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การรักษาความสงบภายใน รวม

งบบุคลากร 321,900 321,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 321,900 321,900

งบดําเนินงาน 356,600 356,600

    ค่าตอบแทน 53,400 53,400

    ค่าใช้สอย 275,200 275,200

    ค่าวัสดุ 28,000 28,000

                                             รวม 678,500 678,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,555,140 1,883,340 3,438,480

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,555,140 1,883,340 3,438,480

งบดําเนินงาน 566,000 2,860,100 3,426,100

    ค่าตอบแทน 80,000 58,000 138,000

    ค่าใช้สอย 160,000 1,089,000 1,249,000

    ค่าวัสดุ 170,000 1,713,100 1,883,100

    ค่าสาธารณูปโภค 156,000 0 156,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,916,000 2,916,000

    เงินอุดหนุน 0 2,916,000 2,916,000

                                             รวม 2,121,140 7,659,440 9,780,580

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 790,920 0 790,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 790,920 0 790,920

งบดําเนินงาน 222,500 122,000 344,500

    ค่าตอบแทน 90,000 0 90,000

    ค่าใช้สอย 60,000 92,000 152,000

    ค่าวัสดุ 72,000 30,000 102,000

    ค่าสาธารณูปโภค 500 0 500

งบลงทุน 23,900 0 23,900

    ค่าครุภัณฑ์ 23,900 0 23,900

                                             รวม 1,037,320 122,000 1,159,320



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 791,040 0 791,040

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 791,040 0 791,040

งบดําเนินงาน 256,900 30,000 286,900

    ค่าตอบแทน 91,400 0 91,400

    ค่าใช้สอย 115,000 30,000 145,000

    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

    ค่าสาธารณูปโภค 500 0 500

งบลงทุน 7,900 0 7,900

    ค่าครุภัณฑ์ 7,900 0 7,900

                                             รวม 1,055,840 30,000 1,085,840

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน รวม

งบบุคลากร 1,412,820 1,412,820

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,412,820 1,412,820

งบดําเนินงาน 688,150 688,150

    ค่าตอบแทน 117,150 117,150

    ค่าใช้สอย 270,000 270,000

    ค่าวัสดุ 300,000 300,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,000 1,000

งบลงทุน 52,800 52,800

    ค่าครุภัณฑ์ 52,800 52,800

งบรายจ่ายอืน 30,000 30,000

    รายจ่ายอืน 30,000 30,000

                                             รวม 2,183,770 2,183,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 150,000 150,000

    ค่าใช้สอย 150,000 150,000

                                             รวม 150,000 150,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 150,000 50,000 200,000

    ค่าใช้สอย 150,000 50,000 200,000

งบเงินอุดหนุน 0 16,000 16,000

    เงินอุดหนุน 0 16,000 16,000

                                             รวม 150,000 66,000 216,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 4,619,200 4,619,200

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 4,619,200 4,619,200

                                             รวม 4,619,200 4,619,200

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบบุคลากร 234,780 0 234,780

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 234,780 0 234,780

งบดําเนินงาน 71,200 10,000 81,200

    ค่าตอบแทน 23,200 0 23,200

    ค่าใช้สอย 20,000 10,000 30,000

    ค่าวัสดุ 28,000 0 28,000

                                             รวม 305,980 10,000 315,980

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,768,120 15,768,120

    งบกลาง 15,768,120 15,768,120

                                             รวม 15,768,120 15,768,120



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 471,240 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120 42,120 38,610 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 38,610 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 86,400 86,400 79,200 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 2,749,680 2,750,400 2,521,200 2,750,400 0 % 2,750,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,434,400 3,435,120 3,148,860 3,435,120 3,435,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,235,592 2,175,302 2,369,926.22 2,099,660 30.82 % 2,746,860

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 98,010 77,280 76,440 94,080 82.14 % 171,360

เงินประจําตําแหน่ง 183,400 146,345 144,200 168,000 90 % 319,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 223,000 192,560 193,910 0 0 % 0

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 122,000 4,720 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 699,710 1,122,020 803,904.84 810,340 18.68 % 961,680

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อําเภอหนองบุญมาก    จังหวัดนครราชสีมา

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 1/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 346,380 41,900 89,001.77 108,000 0 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,908,092 3,760,127 3,677,382.83 3,280,080 4,307,100

รวมงบบุคลากร 7,342,492 7,195,247 6,826,242.83 6,715,200 7,742,220

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 899,200 574,600 278,180 250,000 40 % 350,000

ค่าเช่าบ้าน 84,400 163,600 164,900 142,800 -21.85 % 111,600

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 18,746.25 13,812 14,240 34,090 -32.82 % 22,900

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,450 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,007,796.25 752,012 457,320 426,890 484,500

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 363,076.82 150,299 149,765 250,000 -20 % 200,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 19,715 13,360 8,000 20,000 50 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 110,301 0 0 0 0 % 0

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 160,732 275,576 0 0 % 0

2 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณทีทํา
การองค์การบริหารส่วนตําบลสารภี 88,300 0 0 0 0 % 0

2. โครงการฝึกอบรมเพือเพิมศักยภาพ
ในการบริการสาธารณะแก่ประชาชน  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

0 389,512 0 0 0 % 0

3. ค่าวารสาร 0 91,000 0 0 0 % 0

4. ค่าวารสาร 79,200 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 2/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 0 0 % 0

ค่าวารสาร 0 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการเลือกตังนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบลและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

0 0 0 0 100 % 400,000

โครงการจัดนิทรรศการเศรษฐกิจพอ
เพียง  ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาดูงานเพือเพิม
ศักยภาพและแนวคิดในการพัฒนา  
ประจําปี พ.ศ. 2556

0 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
การซือการจ้างระดับอําเภอ 0 0 0 0 0 % 0

โครงการเผยแพร่องค์ความรู้ KM 
(Knowledge Management)  และ
เสริมสร้างหน่วยงานทีปรึกษา (Advisor 
Unit) ของหน่วยตรวจสอบภายใน

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์การแจ้งเบาะแสและเฝ้า
ระวังการทุจริตประพฤติมิชอบ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 38,265 12,812 105,498.35 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 698,857.82 817,715 538,839.35 725,000 1,035,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 135,950 94,060 83,885 166,000 -39.76 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 31,547.7 45,469 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 44,243 37,015 5,465 40,000 -25 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 12,563 19,760 5,345 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,275 2,320 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 104,320.85 97,567.24 83,829.6 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 22,422 3,158 0 5,000 0 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 3/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,430 58,600 23,660 34,000 47.06 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 443,751.55 357,949.24 202,184.6 400,000 350,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 179,077.22 210,919.08 213,058.63 220,000 -9.09 % 200,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 8,754.76 9,091.82 6,866.73 20,000 -25 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 825 1,161 343 3,000 0 % 3,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 87,900.5 87,900.5 80,838.5 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 276,557.48 309,072.4 301,106.86 343,000 318,000

รวมงบดําเนินงาน 2,426,963.1 2,236,748.64 1,499,450.81 1,894,890 2,187,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1. ค่าจัดซือเครืองทําลายเอกสาร 19,800 0 0 0 0 % 0

1. จัดซือเครืองถ่ายเอกสารระบบ
ดิจิตอล(ขาว-ดํา) 0 51,740 0 0 0 % 0

1.1 ค่าจัดซือฉากจัดนิทรรศการ จํานวน 
10,400 บาท 0 0 0 0 0 % 0

1.3 ค่าจัดซือตูเหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 0 0 % 0

2. ค่าจัดซือเครืองขัดพืน 19,500 0 0 0 0 % 0

3. ค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสาร 5,000 0 0 0 0 % 0

4. ค่าจัดซือตู้เอกสารเหล็ก  4  ลินชัก 6,800 0 0 0 0 % 0

จัดซือเก้าอีอเนกประสงค์ 0 0 0 11,000 -100 % 0

จัดซือเครืองปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 171,600

จัดซือตู้เก็บเอกสาร  4  ลินชัก 0 0 0 15,800 -100 % 0

จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก 0 0 0 0 100 % 6,800

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 4/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โต๊ะทํางานและเก้าอี 0 0 16,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1. จัดซือมิกซ์เซอร์ 0 6,500 0 0 0 % 0

2. จัดซือเพาเวอร์แอมป์ 0 19,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอดอีดี (LED TV) 
ขนาด 32 นิว 0 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1. ค่าจัดซือเครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 9,500 0 0 0 0 % 0

3. ค่าจัดซือเครืองกรองนํา 50,000 0 0 0 0 % 0

4.ค่าจัดซือเครืองตัดหญ้าแบบล้อ
จักรยาน 10,000 0 0 0 0 % 0

เครืองทํานําร้อน-นําเย็น 0 0 9,500 0 0 % 0

จัดซือเครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 9,500 -100 % 0

จัดซือเครืองตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน 0 0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 11,500 0 0 0 0 % 0

1. จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 0 % 0

2. จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 3,500 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
สํานักงาน 0 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 32,000

จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet 
Printer) 0 0 0 0 100 % 7,900

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 53,490.1 45,205.49 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 185,590.1 156,445.49 26,100 63,300 231,300

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 5/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

1.โครงการกันห้องทํางานประธาน
สภาฯ,รองนายก,ปลัดอบต.สารภี จํานวน 
3 ห้อง

88,700 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 88,700 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 274,290.1 156,445.49 26,100 63,300 231,300

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 769,525 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอืน 769,525 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงบรายจ่ายอืน 769,525 20,000 20,000 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 7,000 7,000 0 7,000 0 % 7,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 7,000 57,000 0 7,000 7,000

รวมงบเงินอุดหนุน 7,000 57,000 0 7,000 7,000

รวมงานบริหารทัวไป 10,820,270.2 9,665,441.13 8,371,793.64 8,700,390 10,188,020

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 229,920 4.18 % 239,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 229,920 239,520

รวมงบบุคลากร 0 0 0 229,920 239,520

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 6/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 25,160 19.24 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 37,800 -4.76 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 800 500 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 63,760 70,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการประชุมประชาคมเพือเพิม
ประสิทธิภาพในการพัฒนาท้องถิน  
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559

0 0 38,368 0 0 % 0

1. โครงการฝึกอบรมเพือจัดทําแผน
ชุมชน  ประจําปีงบประมาณ 2557 57,822 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดประชุมเพือเพิม
ประสิทธิภาพในการพัฒนาท้องถิน  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

0 0 0 21,200 -100 % 0

ประชุมประชาคมเพือเสริมสร้างความรัก
และสามัคคีในหมู่บ้าน 54,510 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 1,000 400 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 112,332 0 38,368 40,200 23,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 13,500 -9.26 % 12,250

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 24,500 -18.37 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 38,000 32,250

รวมงบดําเนินงาน 112,332 0 38,368 141,960 126,050

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 7/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 112,332 0 38,368 371,880 365,570

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 302,139 320,819 417,025.03 381,890 497.89 % 2,283,300

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 37,931 0 0 63,900 12.68 % 72,000

เงินประจําตําแหน่ง 7,112 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 160,330 249,500 132,396.46 251,640 0 % 251,640

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 26,435 3,350 15,975 36,000 -7.33 % 33,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 533,947 573,669 565,396.49 775,430 2,682,300

รวมงบบุคลากร 533,947 573,669 565,396.49 775,430 2,682,300

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 161,000 111,800 61,000 50,000 0 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 3,360 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 24,000 33,450 51,800 84,000 0 % 84,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 185,000 148,610 112,800 144,000 144,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 4,016 1,732 700 50,000 -40 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 6,560 100,856 101,606 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 8/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

1.โครงการจัดทําแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลสารภี

0 0 0 0 100 % 100,000

2 โครงการจัดทําแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินองค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี

36,900 21,300 0 0 0 % 0

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 0 % 0

2.2โครงการจัดระบบแผนทีภาษีและ
พัฒนาการจัดเก็บรายได้ 0 0 0 0 0 % 0

2.โครงการประชาสัมพันธ์และให้บริหาร
จัดเก็บภาษีนอกสถานที ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2561

0 0 0 0 100 % 2,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตําบล
สารภี

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์และให้บริการ
จัดเก็บภาษีนอกสถานที ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2560

0 0 0 2,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 749 11,400 4,780 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 48,225 135,288 107,086 282,000 252,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 52,123 69,585 54,998 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,210 68,770 70,000 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 121,333 138,355 124,998 85,000 95,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 6,045 4,445 8,000 38,000 -73.68 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,045 4,445 8,000 38,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 360,603 426,698 352,884 549,000 501,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 9/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.1 ค่าจัดซือโต๊ะประชุม 0 0 0 0 0 % 0

1.จัดซือโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมเก้าอี 0 0 13,400 0 0 % 0

จัดซือเครืองโทรสาร แบบใช้กระดาษ
ธรรมดา 0 0 0 0 100 % 18,000

จัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน 0 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซือตู้เหล็กขนาด 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) 
ขนาด 32 นิว 0 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.  ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ตังโต๊ะ 30,000 0 0 0 0 % 0

1.เครืองคอมพิวเตอร์ตังโต๊ะ 0 0 31,800 0 0 % 0

2.1 ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ตังโต๊ะ 0 0 0 0 0 % 0

2.2 ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ 0 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับสํานัก
งาน 0 0 0 0 100 % 32,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 9,900

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ชนิด ขาวดํา 11,000 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet 
Printer) 0 0 0 0 100 % 7,900

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA (480 Watts) 0 0 0 0 100 % 14,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 9,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 41,000 9,500 45,200 10,000 105,800

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:27 หน้า : 10/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงบลงทุน 41,000 9,500 45,200 10,000 105,800

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 213,759 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 213,759 0 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 213,759 0 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,149,309 1,009,867 963,480.49 1,334,430 3,289,100

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 12,081,911.2 10,675,308.13 9,373,642.13 10,406,700 13,842,690

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 243,360 22.41 % 297,900

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 243,360 321,900

รวมงบบุคลากร 0 0 0 243,360 321,900

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 23,690 26.64 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 23,400 0 % 23,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 47,090 53,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 109,500 114.79 % 235,200

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 11/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2557

16,800 0 0 0 0 % 0

1.1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ และ
เทศกาลสงกรานต์ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2556

0 0 0 0 0 % 0

2.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2557

11,200 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 28,000 0 0 129,500 275,200

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 3,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอืน 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 25,000 28,000

รวมงบดําเนินงาน 28,000 0 0 201,590 356,600

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 12/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อืน

1.1  ค่าจัดซือแผงหยุดตรวจ 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 28,000 0 0 444,950 678,500

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 95,600 0 0 0 0 % 0

1.1 ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 0 0 0 0 0 % 0

1.2 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 0 0 % 0

1.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2558

0 3,860 0 0 0 % 0

2. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์   ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2558

0 10,080 0 0 0 % 0

3.โครงการให้ความรู้เกียวกับการระงับ
อัคคีภัยเบืองต้น(ระดับประชาชน) 27,000 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลวันขึนปีใหม่และ
เทศกาลสงกรานต์ ประจําปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2560

0 0 0 25,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 13/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมความรู้เกียวกับการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้กับ
ประชาชนประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2560

0 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 122,600 13,940 0 50,000 0

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 122,600 13,940 0 50,000 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกนําอเนกประสงค์ 0 0 0 2,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.ค่าจัดซือเครืองสูบนําแบบเครืองยนต์
ดีเซล 94,700 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 94,700 0 0 2,500,000 0

รวมงบลงทุน 94,700 0 0 2,500,000 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 217,300 13,940 0 2,550,000 0

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 245,300 13,940 0 2,994,950 678,500

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 190,692 319,657.5 389,831.95 890,100 2.16 % 909,300

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 24,180 7,200 13,605 12,780 -69.95 % 3,840

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 14/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 38,220 114,500 121,935.48 0 100 % 540,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 10,980 1,000 20,018.39 0 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 264,072 442,357.5 545,390.82 944,880 1,555,140

รวมงบบุคลากร 264,072 442,357.5 545,390.82 944,880 1,555,140

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 388,000 280,000 191,200 50,000 0 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,937 9,316 8,000 26,800 11.94 % 30,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 6,497 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 396,434 289,316 199,200 76,800 80,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 105,882 65,600 154,930 100,000 -50 % 50,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 5,250 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 33,432 76,840 57,204 0 0 % 0

2. ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแล
เด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 29,500 0 0 % 0

2. ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 6,720 0 0 0 % 0

3.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 144,564 149,160 241,634 295,000 160,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 15/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 95,756 35,479 49,999 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,990 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 59,991 81,996 60,000 60,000 0 % 60,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 1,042.74 597.3 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 4,500 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,750 62,807 39,909 50,000 -40 % 30,000

วัสดุการศึกษา 12,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 192,497 181,324.74 158,995.3 190,000 170,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 29,885.96 33,023.88 45,139.65 100,000 20 % 120,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 5,190 8,485 8,565 12,000 0 % 12,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 528 1,900 1,176 4,000 0 % 4,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 35,603.96 43,408.88 54,880.65 136,000 156,000

รวมงบดําเนินงาน 769,098.96 663,209.62 654,709.95 697,800 566,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.1 ค่าจัดซือตูเหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 0 0 % 0

1.2 ค่าจัดซือตู้ไม้สําหรับเก็บกระเป๋านัก
เรียน 0 0 0 0 0 % 0

1.จัดซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนัง 0 132,500 139,500 0 0 % 0

2. จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก และเก้าอี 0 0 13,400 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 16/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3. จัดซือบอร์ดประชาสัมพันธ์ ศพด
.บ้านพระและศพด.อบต.สารภี 0 0 18,000 0 0 % 0

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 0 24,500 0 0 0 % 0

จัดซือม้าหินอ่อน 0 0 0 26,000 -100 % 0

จัดซือและติดตังพัดลมแบบโคจรติด
เพดาน 0 0 0 66,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

1. ค่าจัดซือชันวางกระเป๋านักเรียน 20,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

2.1.ค่าจัดซือกล้องถ่ายภาพนิง ระบบ
ดิจิตอล 0 0 0 0 0 % 0

เครืองเล่น ดีวีดี (DVD) 0 0 18,000 0 0 % 0

จัดซือกล้องดิจิตอล 0 0 0 29,000 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 40,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1.ค่าจัดซือเครืองทํานําเย็นแบบควําถัง 20,000 0 0 0 0 % 0

จัดซือตู้เก็บภาชนะขอบอลูมิเนียม 0 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.  ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดฉีดหมึก 
(INKJET Printer) 8,000 0 0 0 0 % 0

1.  จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 10,770 0 0 0 % 0

1. จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 0 3,300 0 0 % 0

2.  ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 7,000 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์สี Multifunction 
แบบฉีดหมึก ( inkjet ) 0 0 0 15,800 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 18,000 24,600 28,950 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 17/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมค่าครุภัณฑ์ 73,000 210,370 261,150 152,800 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

1. โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ 345,000 0 0 0 0 % 0

2. โครงการกันห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านพระ 200,000 0 0 0 0 % 0

3. โครงการติดมุ้งลวดรอบตัวอาคาร 95,000 0 0 0 0 % 0

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

2.1.  โครงการต่อเติมหลังคาบริเวณ
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 0 % 0

โครงการต่อเติมห้องนําติดตัวอาคาร
เรียน 235,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

1. โครงการก่อสร้างรางระบายนํารอบๆ
บริเวณภายใน ศพด. 0 0 57,000 0 0 % 0

3.1 โครงการก่อสร้างเสาธงพร้อมฐาน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ 0 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรัวกําแพงศูนย์พัฒนา
เด็กองค์การบริหารส่วนตําบลสารภี 224,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 50,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารสถานทีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0 112,800 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 1,149,000 112,800 57,000 0 0

รวมงบลงทุน 1,222,000 323,170 318,150 152,800 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 18/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 281,865 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 281,865 0 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 281,865 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 75,000 0 242,754.21 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 75,000 0 242,754.21 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 75,000 0 242,754.21 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 2,612,035.96 1,428,737.12 1,761,004.98 1,795,480 2,121,140

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 1,516,800 5.34 % 1,597,860

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 801,000 -67.07 % 263,760

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 87,180 -75.09 % 21,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 2,404,980 1,883,340

รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,404,980 1,883,340

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 58,000 0 % 58,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 58,000 58,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 19/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

0 447,018.3 433,800 0 0 % 0

1.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

414,120 0 0 0 0 % 0

2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านพระ

406,000 0 0 0 0 % 0

2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านพระ

0 383,025.22 371,880 0 0 % 0

โครงการมอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อย 12,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนับค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

0 0 0 0 100 % 481,800

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ 0 0 0 620,400 -2.13 % 607,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

0 0 0 613,800 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 832,120 830,043.52 805,680 1,234,200 1,089,000

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,658,544.53 2,078,034.06 1,271,427.66 1,791,650 -4.38 % 1,713,100

รวมค่าวัสดุ 1,658,544.53 2,078,034.06 1,271,427.66 1,791,650 1,713,100

รวมงบดําเนินงาน 2,490,664.53 2,908,077.58 2,077,107.66 3,083,850 2,860,100

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 20/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

1.โครงการต่อเติมมุกด้านหน้าห้อง
พยาบาลศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภี

0 68,600 0 0 0 % 0

2.โครงการติดตังรางรองนําฝนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ เป็นช่วงๆ 0 2,700 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

2.โครงการก่อสร้างรางระบายนําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ 0 60,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 131,300 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 131,300 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,002,000 2,966,000 2,970,000 2,992,000 -2.54 % 2,916,000

รวมเงินอุดหนุน 3,002,000 2,966,000 2,970,000 2,992,000 2,916,000

รวมงบเงินอุดหนุน 3,002,000 2,966,000 2,970,000 2,992,000 2,916,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,492,664.53 6,005,377.58 5,047,107.66 8,480,830 7,659,440

รวมแผนงานการศึกษา 8,104,700.49 7,434,114.7 6,808,112.64 10,276,310 9,780,580

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 748,920

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 21/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 790,920

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 790,920

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 0 100 % 35,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 60 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000 90,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 3,600 9,800 6,100 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,598 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 505 1,290 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 3,600 10,305 14,988 30,000 60,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,645 17,201 14,504 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,110 1,320 3,000 66.67 % 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 22/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 4,048 0 3,848.3 7,000 0 % 7,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,080 16,650 740 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 40,773 34,961 20,412.3 70,000 72,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 500 0 % 500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 500 500

รวมงบดําเนินงาน 44,373 45,266 35,400.3 105,500 222,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์แบบตังโต๊ะ 0 0 0 0 100 % 16,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 7,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 23,900

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 23,900

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 44,373 45,266 35,400.3 105,500 1,037,320

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการส่งเสริมและรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก 70,440.88 79,573 78,527.88 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 23/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

1.1 โครงการส่งเสริมและรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 0 0 % 0

1.2 โครงการส่งเสริมและรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 0 % 0

2. โครงการส่งเสริมและรณรงค์ป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า 71,830 0 0 0 0 % 0

3.โครงการรณรงค์ส่งเสริมและสนับ
สนุนกิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อม

0 0 7,500 0 0 % 0

โครงการคัดแยกขยะมูลฝอยในครัว
เรือนโดยกิจกรรม 3 R 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ส่งเสริมและสนับสนุน
กิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

0 0 0 0 100 % 12,000

โครงการส่งเสริมและรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 0 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

โครงการส่งเสริมและรณรงค์ป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 142,270.88 79,573 86,027.88 90,000 92,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 950 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 950 0 0 30,000

รวมงบดําเนินงาน 142,270.88 80,523 86,027.88 90,000 122,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

1. โครงการก่อสร้างเตาเผาขยะปลอด
มลพิษ 90,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 90,000 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 90,000 0 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 24/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 230,000 112,500 121,600 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 230,000 112,500 121,600 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 230,000 112,500 121,600 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 462,270.88 193,023 207,627.88 90,000 122,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 506,643.88 238,289 243,028.18 195,500 1,159,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 15,290 381,520 338,040 539,040 -9.05 % 490,260

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 12,000 100 % 24,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,699 38,500 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 9,710 192,350 193,910 225,480 4.12 % 234,780

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 5,290 4,930 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 30,290 621,499 570,450 818,520 791,040

รวมงบบุคลากร 30,290 621,499 570,450 818,520 791,040

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 100,000 60,080 60,000 0 % 60,000

ค่าเช่าบ้าน 0 14,400 3,900 23,400 0 % 23,400

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,280 5,180 3,200 20,000 -60 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 2,280 119,580 67,180 103,400 91,400

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 25/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 1,900 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,520 71,482 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 50,000 60 % 80,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 400 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,520 73,782 90,000 115,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 36,465 18,934 50,000 -50 % 25,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 47,000 7,350 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 83,465 26,284 75,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 500 0 % 500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 500 500

รวมงบดําเนินงาน 2,280 223,565 167,246 268,900 256,900

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.  ค่าจัดซือตู้โชว์สินค้า (เพือจําหน่าย
สินค้า) 0 5,900 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 26/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 7,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 5,900 0 16,000 7,900

รวมงบลงทุน 0 5,900 0 16,000 7,900

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 32,570 850,964 737,696 1,103,420 1,055,840

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มแม่บ้าน
ประชาชนและเยาวชนระยะสัน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเพิมศักยภาพคณะกรรมการ
สตรีตําบลสารภี 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 0 30,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 32,570 850,964 737,696 1,103,420 1,085,840

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 27/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 679,694 680,444.2 617,410 1,045,320 -5.96 % 982,980

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 8,430 7,950 13,605 12,780 117.84 % 27,840

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 38,500 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 67,740 164,000 166,935.48 324,000 0 % 324,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 40,260 1,000 18,548.39 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 838,124 895,394.2 854,998.87 1,460,100 1,412,820

รวมงบบุคลากร 838,124 895,394.2 854,998.87 1,460,100 1,412,820

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 194,000 140,000 74,860 50,000 77.5 % 88,750

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 18,000 23,400 21,450 23,400 0 % 23,400

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 212,000 163,400 96,310 73,400 117,150

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 7,500 52,300 60,300 50,000 -60 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 34,220 36,076 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 6,560 0 0 50,000 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 28/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 8,338.71 14,901 407,956 576,000 -65.28 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 22,398.71 101,421 504,332 676,000 270,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 39,896 39,165 22,732 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 18,975 44,929 28,970 100,000 0 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 96,820 144,048 274,940 200,000 -50 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 0 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 43,668.8 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,996 37,180 26,450 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 219,355.8 265,322 353,092 400,000 300,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 150 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 150 0 0 1,000 1,000

รวมงบดําเนินงาน 453,904.51 530,143 953,734 1,150,400 688,150

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.จัดซือโต๊ะทํางานเหล็กและเก้าอี 0 0 14,000 0 0 % 0

จัดซือตู้เก็บเอกสารเหล็ก 0 0 0 15,000 -100 % 0

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก 0 0 0 0 100 % 15,800

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

1. ค่าจัดซือเครืองเชือมไฟฟ้า 22,300 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองตบดิน 0 0 0 0 100 % 21,000

จัดซือแบบหล่อคอนกรีตทรงเหลียม
พร้อมเหล็กกระทุ้งคอนกรีต 0 0 0 21,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 29/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

4.1.ค่าจัดซือกล้องถ่ายภาพนิง ระบบ
ดิจิตอล 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

1. ค่าจัดซือเครืองเจีย/ตัด 5,800 0 0 0 0 % 0

2. ค่าจัดซือเลือยวงเดือนไฟฟ้า 6,900 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

2.1 ค่าจัดซือเครืองระบบกําหนด
ตําแหน่งบนโลก(GPS) 0 0 0 0 0 % 0

2.2 ค่าจัดซือเทปวัดระยะทาง 0 0 0 0 0 % 0

2.3 ค่าจัดซือเครืองวัดระยะทางด้วย
เลเซอร์แบบมือถือ 0 0 0 0 0 % 0

2.4 ค่าจัดซือล้อวัดระยะทาง 0 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1. จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 26,800 0 0 0 0 % 0

1.เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED สี 0 0 19,000 0 0 % 0

2. ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิดLED ขาวดํา A3 52,500 0 0 0 0 % 0

3.1 ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 0 0 0 0 0 % 0

3.2.  ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 16,000

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา 0 0 0 3,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 114,300 0 33,000 39,300 52,800

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 30/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 0 % 0

โครงการบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดิน
และสิงก่อสร้างในเขตองค์การบริหาร
ส่วนตําบลสารภี

481,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 481,900 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 596,200 0 33,000 39,300 52,800

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 141,041 2,700 18,600 30,000 0 % 30,000

รวมรายจ่ายอืน 141,041 2,700 18,600 30,000 30,000

รวมงบรายจ่ายอืน 141,041 2,700 18,600 30,000 30,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 2,029,269.51 1,428,237.2 1,860,332.87 2,679,800 2,183,770

งานไฟฟ้าถนน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 858,011.44 338,431.95 1,177,211.28 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 858,011.44 338,431.95 1,177,211.28 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 858,011.44 338,431.95 1,177,211.28 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 858,011.44 338,431.95 1,177,211.28 0 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 31/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยใน
ครัวเรือนโดยกิจกรรม 5 R 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 30,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 0 30,000 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,887,280.95 1,766,669.15 3,037,544.15 2,709,800 2,183,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการฝึกอบรมเพือจัดทําแผน
ชุมชน  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2558

0 50,000 0 0 0 % 0

1. โครงการเพิมศักยภาพสตรีและครอบ
ครัว  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 87,770 0 0 0 0 % 0

1.โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด"สารภีเกมส์"ครังที 19 ประจําปี 
2561

0 0 0 0 100 % 150,000

1.โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  ประจําปีงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2559

0 0 69,826 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 32/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

2. โครงการส่งเสริมพัฒนาความรู้
ภูมิปัญญาและศักยภาพของเยาวชน  
สตรี  ผู้สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคมและครอบครัว  ประจําปีงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2558

0 19,725 0 0 0 % 0

2.โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  ประจําปีงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2557

19,430 0 0 0 0 % 0

3. โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี    
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2558 0 19,655 0 0 0 % 0

5. โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการจัด
ดอกไม้สดและผูกผ้า  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2558

0 29,130 0 0 0 % 0

6.โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุและ
วันครอบครัว 0 61,600 0 0 0 % 0

โครงการกีฬาต้านยาเสพติดสารภีเกมส์ 
ประจําปี 2560 0 0 0 217,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 0 0 0 65,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด(ส่งเสริมฝึกอบรมอาชีพให้กับผู้ทีผ่าน
การบําบัดฟืนฟูผู้ติดยาเสพติด)
 ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560

0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพการทํา
ลูกประคบสดด้วยสมุนไพร และการนวด
ด้วยลูกประคบคนพิการและผู้ดูแลคน
พิการ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการเรียนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2560

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 107,200 180,110 69,826 357,000 150,000

รวมงบดําเนินงาน 107,200 180,110 69,826 357,000 150,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 33/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 20,000 62,000 25,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 50,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 20,000 62,000 25,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 20,000 62,000 25,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 207,200 200,110 131,826 382,000 150,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 207,200 200,110 131,826 382,000 150,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.1.โครงการกีฬาต้านยาเสพติดสารภี
เกมส์ 0 0 0 0 0 % 0

1.2 โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาฟุตบอลระดับอําเภอหรือ
ระดับจังหวัด

0 0 0 0 0 % 0

1.โครงการกีฬาต้านยาเสพติดสารภี
เกมส์ 149,984 159,680 0 0 0 % 0

1.โครงการกีฬาต้านยาเสพติดสารภี
เกมส์ ประจําปี 2559 0 0 147,448 0 0 % 0

2. โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ระดับอําเภอหรือระดับจังหวัด 0 0 73,970 0 0 % 0

2. โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาระดับอําเภอหรือระดับ
จังหวัด

114,590 0 0 0 0 % 0

2.โครงการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิน
สัมพันธ์  ครังที 13  ประจําปีงบ
ประมาณ  พ.ศ. 2558

0 208,138.1 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 34/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3. โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาระดับอําเภอหรือระดับ
จังหวัด

0 27,360 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด สารภีเกมส์ ครังที 19 ประจําปีงบ
ประมาณพ.ศ. 2561

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันกีฬาระดับอําเภอหรือระดับจังหวัด 0 0 0 53,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 264,574 395,178.1 221,418 53,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 97,447 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 97,447 0 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 362,021 395,178.1 221,418 53,000 150,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 50,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 412,021 445,178.1 221,418 53,000 150,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี 2559 0 0 100,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 35/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

1.โครงการจัดงานประเพณีวันขึนปีใหม่ 
 ประจําปี  2556 0 0 0 0 0 % 0

1.โครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง  ประจําปี พ.ศ. 2557 0 99,980 0 0 0 % 0

2.โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 99,300 0 0 0 0 % 0

2.โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 149,940 0 0 0 % 0

3. โครงการจัดนิทรรศการเศรษฐกิจพอ
เพียงวันแห่งชัยชนะท่านท้าวสุรนารี  
ประจําปี 2558

0 50,000 0 0 0 % 0

3.โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุและ
วันครอบครัว 0 0 0 0 0 % 0

3.โครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุและ
วันครอบครัว 118,450 0 0 0 0 % 0

4. โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี  2556 0 0 0 0 0 % 0

4. โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  
2558

0 100,000 0 0 0 % 0

4.โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557 140,200 0 0 0 0 % 0

5. โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิน 0 0 0 0 0 % 0

6.โครงการจัดฝึกอบรมจริยธรรม 
คุณธรรม ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานส่วนตําบล

0 0 0 0 0 % 0

6.โครงการจัดฝึกอบรมจริยธรรม 
คุณธรรม ผู้บริหาร สมาชิกสภา และ
พนักงานส่วนตําบล

30,000 0 0 0 0 % 0

7.โครงการจัดนิทรรศการเศรษฐกิจพอ
เพียงวันแห่งชัยชนะท่านท้าวสุรนารี 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

50,000 0 0 0 0 % 0

9.โครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง ประจําปี พ.ศ. 2556 92,960.94 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 36/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี 2560 0 0 0 52,900 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี 2561 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 0 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 530,910.94 399,920 100,000 92,900 50,000

รวมงบดําเนินงาน 530,910.94 399,920 100,000 92,900 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000 30,000 25,000 25,000 -36 % 16,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 25,000 25,000 16,000

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 25,000 25,000 16,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 560,910.94 429,920 125,000 117,900 66,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 972,931.94 875,098.1 346,418 170,900 216,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการกันห้องเรียนอาคารเรียน(หลัง
ใหม่) ศพด.อบต.สารภี 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการต่อเติมอาคารด้านทิศตะวันตก  
ศพด.บ้านพระ 0 0 0 120,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 2 0 374,100 0 0 0 % 0

1.โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง (ชนิด 
CAPE SEAL) หมู่ที  10  -  หมู่ที  13 1,405,800 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 37/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

1.โครงการก่อสร้างรางระบายนํารูปตัว
ตัว U พร้อมวางท่อ คสล.ภายในหมู่บ้าน 
 หมู่ที  1  เป็นช่วงๆ

0 0 620,000 0 0 % 0

10.ก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน คสล
.ภายในหมู่บ้าน ม. 1 สายจาก รร.บ้าน
สารภี-บ้านนายเทียง

416,800 0 0 0 0 % 0

2.3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 14 0 0 0 0 0 % 0

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที  2 เป็น
ช่วงๆ

0 0 462,000 0 0 % 0

2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 3 0 357,700 0 0 0 % 0

2.โครงการก่อสร้างรัวด้านหน้าทีทําการ
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี 455,000 0 0 0 0 % 0

3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 14 0 1,668,000 0 0 0 % 0

3.โครงการก่อสร้างรางระบายนํารูปตัว
ตัว U พร้อมวางท่อ คสล.ภายในหมู่บ้าน 
 หมู่ที  3

0 0 231,000 0 0 % 0

4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองปลาไหล หมู่ที 7 0 865,000 0 0 0 % 0

4.โครงการก่อสร้างลานกีฬา
อเนกประสงค์  หมู่ที 4 0 0 489,000 0 0 % 0

5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  12 166,900 0 0 0 0 % 0

5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 6 0 0 407,500 0 0 % 0

6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  14 123,900 0 0 0 0 % 0

6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 7 0 0 558,000 0 0 % 0

7.โครงการก่อสร้างรางระบายนํารูปตัว
ตัว U พร้อมวางท่อ คสล.ภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที 15 เป็นช่วงๆ

0 0 458,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 38/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

8.วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายไปมาบ
ใหญ่(โรงสูบ) บ้านท่าตะแบก  หมู่ที 4 18,600 0 0 0 0 % 0

9.ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 12 62,600 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที 7 0 0 0 1,812,800 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 12 0 0 0 783,600 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 2 0 0 0 0 100 % 1,247,200

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1 0 0 0 0 100 % 323,700

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 15 0 0 0 407,700 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 15 เป็นช่วงๆ 0 0 268,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 2 0 0 102,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3 0 0 0 0 100 % 908,900

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3 เป็นช่วงๆ 0 0 279,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 8 0 0 198,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านเป็นช่วงๆ หมู่ที 10 0 0 0 0 100 % 621,400

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ชนิด 
Asphaltic Concrete ม. 10 0 0 0 0 100 % 1,518,000

โครงการก่อสร้างรัวกําแพงศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านพระ 0 0 0 310,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํารูปตัวยู 
หมู่ที 3 420,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนลาดยางชนิด Asphaltic 
Concrete หมู่ที 8 0 0 0 1,229,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 39/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก   หมู่ที 4 0 0 0 1,133,800 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง  หมู่ที 1 
- หมู่ที 2 0 500,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 3,069,600 3,764,800 4,072,500 5,996,900 4,619,200

รวมงบลงทุน 3,069,600 3,764,800 4,072,500 5,996,900 4,619,200

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 3,069,600 3,764,800 4,072,500 5,996,900 4,619,200

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,069,600 3,764,800 4,072,500 5,996,900 4,619,200

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 0 0 225,480 4.12 % 234,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 225,480 234,780

รวมงบบุคลากร 0 0 0 225,480 234,780

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 18,790 6.44 % 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 4,800 -33.33 % 3,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 23,590 23,200

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติ 122,960 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 40/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

1. โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2558

0 27,257 0 0 0 % 0

1.1 โครงการจัดตังศูนย์การเรียนรู้
เศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 122,960 27,257 0 20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 15,323 10,372 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 15,323 10,372 0 28,000 28,000

รวมงบดําเนินงาน 138,283 37,629 0 71,590 71,200

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
สํานักงาน 0 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 16,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 16,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 138,283 37,629 0 313,070 305,980

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 41/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ  
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 14,200 0 0 0 0 % 0

1. โครงการปลูกป่าตามแนวพระราช
ดําริ  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2558 0 3,930 0 0 0 % 0

1. โครงการอันเนืองมาจากพระราชดําริ 
 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 0 0 5,650 0 0 % 0

1.1 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ  
ประจําปี 2556 0 0 0 0 0 % 0

2. โครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระ
เกียรติ  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2557

16,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าตามแนวพระราชดําริ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกป่าตามแนวพระราชดําริ  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระ
ราชดําริ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระ
ราชดําริ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2560

0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,200 3,930 5,650 10,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 30,200 3,930 5,650 10,000 10,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 30,200 3,930 5,650 10,000 10,000

รวมแผนงานการเกษตร 168,483 41,559 5,650 323,070 315,980

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 42/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 81,652 69,024 84,627 138,710 -6.27 % 130,010

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 10,644,400 7.59 % 11,452,800

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 2,991,200 7.52 % 3,216,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 81,000 78,500 75,000 156,000 15.38 % 180,000

สํารองจ่าย 263,239 301,000 381,445 478,530 -27.9 % 345,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 345,000 425,000 200,000 350,000 -28.57 % 250,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 170,000 175,000 185,000 181,610 6.99 % 194,310

รวมงบกลาง 940,891 1,048,524 926,072 14,940,450 15,768,120

รวมงบกลาง 940,891 1,048,524 926,072 14,940,450 15,768,120

รวมงบกลาง 940,891 1,048,524 926,072 14,940,450 15,768,120

รวมแผนงานงบกลาง 940,891 1,048,524 926,072 14,940,450 15,768,120

รวมทุกแผนงาน 29,217,512.46 26,909,376.08 25,682,489.1 49,500,000 49,800,000

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:28:28 หน้า : 43/43



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อําเภอ หนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 261,342.50 37,130.50 456,360.08 450,000.00 0.00 % 450,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 127,733.35 65,656.08 165,469.93 120,000.00 0.00 % 120,000.00

     ภาษีป้าย 4,013.00 2,600.00 3,241.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 393,088.85 105,386.58 625,071.01 573,000.00 573,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,474.40 1,940.00 1,527.40 1,500.00 0.00 % 1,500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 7,382.00 2,469.00 2,788.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 580.00 300.00 550.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 569,276.00 751,812.00 150,017.40 40,000.00 150.00 % 100,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 144,263.00 14,730.00 39,490.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

1,710.00 2,410.00 1,880.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 100.00 0.00 110.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 727,785.40 776,661.00 196,862.80 88,900.00 148,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 370,002.45 377,926.21 508,441.34 350,000.00 28.57 % 450,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 370,002.45 377,926.21 508,441.34 350,000.00 450,000.00

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:27:07 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 96,000.00 38,100.00 129,500.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 1,466.00 350.00 300.00 66.67 % 500.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 9,582.18 7,070.00 10,302.90 8,000.00 0.00 % 8,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 105,582.18 46,636.00 140,152.90 58,300.00 58,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 236,671.91 184,529.51 150,000.00 33.33 % 200,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,463,936.75 6,951,332.15 5,626,318.69 7,000,000.00 -2.86 % 6,800,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,620,630.49 4,197,841.91 4,253,881.71 4,000,000.00 7.50 % 4,300,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 328,504.36 881,359.09 254,596.27 300,000.00 -16.67 % 250,000.00

     ภาษีสุรา 2,082,839.32 2,001,023.93 1,961,270.32 1,700,000.00 17.65 % 2,000,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,418,109.35 3,447,111.95 4,218,708.68 3,500,000.00 20.00 % 4,200,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 6,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 94,768.85 66,474.49 79,629.01 70,000.00 0.00 % 70,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 139,617.93 119,819.31 66,848.67 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 303,180.00 314,764.00 300,392.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 2,118,723.80 2,267,191.39 0.00 100.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,458,539.05 20,335,122.54 19,213,366.25 17,090,000.00 18,200,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 15,494,408.00 14,910,414.00 13,332,746.00 31,339,800.00 -3.10 % 30,369,600.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 15,494,408.00 14,910,414.00 13,332,746.00 31,339,800.00 30,369,600.00

รวมทุกหมวด 34,549,405.93 36,552,146.33 34,016,640.30 49,500,000.00 49,800,000.00

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:27:07 หน้า : 2/2



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 13,842,690

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 678,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,780,580

แผนงานสาธารณสุข 1,159,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,085,840

แผนงานเคหะและชุมชน 2,183,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 150,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 216,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,619,200

แผนงานการเกษตร 315,980

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 15,768,120

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 49,800,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิมเติมถึง(ฉบับที6)พ.ศ.2552  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลสารภี และโดยอนุมัติของนายอําเภอหนองบุญมาก

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 49,800,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
49,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลสารภีปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลสารภีมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายเอนก  คร่อมกระโทก)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายเลิศพันธุ์  สินบรรเลงเสนาะ)

ตําแหน่ง นายอําเภอหนองบุญมาก



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อําเภอ หนองบุญมาก   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 49,800,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 10,188,020 บาท

งบบุคลากร รวม 7,742,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,435,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิน ได้แก่ นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ตามอัตราทีกําหนดใน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน  นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  ประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  โดยคํานวณตังจ่าย
ไว้ไม่เกิน  12  เดือน  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล) มีราย
ละเอียดดังนี
(1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ในอัตราเดือนละ 20,400
 บาท เป็นเงิน 244,800 บาท
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  ในอัตราเดือนละ  11,220
  บาท  จํานวน 2  อัตรา  เป็นเงิน  269,280  บาท

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  ตามอัตราทีกําหนดในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน  นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  โดยคํานวณตังจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)  มีรายละเอียด
ดังนี
 (1) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตําบล อัตรา
เดือนละ 1,750 บาท  เป็นเงิน 21,000  บาท
 (2) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล อัตราเดือนละ 880 บาท จํานวน  2  อัตรา เป็นเงิน 21,120 บาท

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 1/45



เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ได้แก่ นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ตามอัตราทีกําหนดใน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน  นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  ประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  โดยคํานวณตังจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)  มีรายละเอียด
ดังนี
 (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตําบล อัตราเดือน
ละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท
 (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล อัตราเดือน
ละ 880 บาท จํานวน 2 อัตรา เป็นเงิน  21,120  บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล ตามอัตราทีกําหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  รองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตําบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล  โดยคํานวณตังจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล)  มีรายละเอียดดังนี
 - ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท  จํานวน  1 อัตรา เป็นเงิน 86,400 
บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,750,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล ตามอัตราที
กําหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน  นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  ประธาน
สภาองค์การบริหารส่วนตําบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล  และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  โดย
คํานวณตังจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล)  มีรายละเอียดดังนี
 (1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล อัตราเดือน
ละ 11,220 บาท   เป็นเงิน  134,640  บาท
 (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  อัตราเดือน
ละ 9,180 บาท เป็นเงิน  110,160  บาท
 (3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท จํานวน  28  อัตรา เป็นเงิน  2,419,200  บาท
 (4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท เป็นเงิน  86,400   บาท  

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 2/45



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,307,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,746,860 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ,รองปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล, หัวหน้าสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล, นักจัดการงานทัว
ไป, นักทรัพยากรบุคคล,   นิติกร, นักวิชาการตรวจสอบภายใน, เจ้า
พนักงานธุรการ, หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหาร
ส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหน่ง และอัตราที ก.อบต
. กําหนด  โดยตังจ่ายไว้ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 171,360 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว,เงินเพิมพิเศษสําหรับการสู้รบ
(พ.ส.ร.), ค่าตอบแทนพิเศษ  และหรือเงินเดือนเพิมตามคุณวุฒิที 
ก.พ.หรือคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลรับรองว่าคุณวุฒินันเป็น
คุณสมบัติเฉพาะตําแหน่งทีได้รับแต่งตัง ฯลฯ ให้แก่ข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล, เจ้าพนักงาน
ธุรการหรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล 
โดยตังจ่ายไว้ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี 
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 319,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  รอง
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลและหัวหน้าสํานักงานปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบลหรือพนักงานส่วนตําบลทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์
และเงือนไขเกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนประโยชน์ตอบ
แทนอืน(ฉบับที 6) หรือตามระเบียบกฎหมายทีเกียวข้อง  โดยตังจ่ายไว้
ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 961,680 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทัวไป ของสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการ,พนักงานขับรถยนต์, นักการภารโรง,  คนงานทัว
ไป   และหรือตําแหน่งอืนๆ ทีกําหนดในกรอบอัตรากําลังพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบล  โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทัวไปของสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ,พนักงานขับรถยนต์, นักการ
ภารโรง, คนงานทัวไป   และหรือตําแหน่งอืนๆ ทีกําหนดในกรอบอัตรา
กําลังพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล  โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง  12 เดือน หรือ  1  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 3/45



งบดําเนินงาน รวม 2,187,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 484,500 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 350,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ตามทีได้รับมอบหมาย เช่น  ค่าตอบแทนการออกข้อ
สอบและการตรวจกระดาษคําตอบเพือดําเนินการคัดเลือกพนักงานและ
ลูกจ้าง,ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตัง, เงินประโยชน์ตอบแทนอืน
สําหรับพนักงานส่วนตําบลเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)  สําหรับ
พนักงานส่วนท้องถิน  โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอัน
มีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่าย
อืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557  ฯลฯ  (สํานักปลัด
องค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 111,600 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/ เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล   ตําแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล, รองปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล,นักทรัพยากรบุคคล,เจ้าพนักงานธุรการ หรือข้า
ราชการ/พนักงานส่วนตําบลทีมีคุณสมบัติตามสิทธิทีเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 22,900 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล,เจ้าพนักงาน
ธุรการ  และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าใช้สอย รวม 1,035,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น  ค่าอัดภาพ  ค่าเย็บปกหนังสือ  ค่าซัก
ฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่า
บ้าน)  ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตังอุปกรณ์ประปาเพิมเติมรวมถึง
การปรับปรุงระบบประปา  การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและ
อุปกรณ์  ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ เช่น กําจัดปลวก ค่าบริการติดตัง
โทรศัพท์สํานักงาน ค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้
จ่ายอย่างอืนทีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 4/45



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท
ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล จํานวน10,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพือจ่ายเป็น
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการเลียงรับรองทังค่าบริการ ฯลฯ ซึงจํา
เป็นต้องจ่ายทีเกียวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลทีมา
นิเทศตรวจงาน หรือเยียมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน  (สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล)
ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิน จํานวน10,000บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถินหรือการประชุม
ต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของที
ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการเลียงรับรองทังค่า
บริการ ฯลฯ ซึงจําเป็นต้องจ่ายทีเกียวกับการรับรองในการประชุม  (สํานัก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสําคัญต่างๆ จํานวน10,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและวันสําคัญต่างๆ เช่น วัน
เฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  การ
ปกป้องสถาบันสําคัญแห่งชาติ  วันท้องถินไทยฯลฯ โดยจ่ายเป็น ค่าจัด
เตรียมและตกแต่งสถานที  ป้ายสัญลักษณ์ ดอกไม้ธูปเทียน ค่าพานพุ่ม
ถวายสักการะ พวงมาลา ค่าดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวงดุริยางค์ ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น ฯลฯ  ค่าใช้จ่ายดังกล่าวสามารถถัวจ่ายได้
ทุกรายการภายในวงเงินทีตังงบประมาณไว้สําหรับรายจ่ายเกียวกับการ
รับรองและพิธีการ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับ
การฝึกอบรม สัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างของ
สํานักปลัด ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

โครงการจัดการเลือกตังนายกองค์การบริหารส่วนตําบลและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตังตามโครงการจัดการเลือก
ตังนายกองค์การบริหารส่วนตําบลและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภีโดยจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ คู่มือ บัตรเลือกตังนายก บัตรเลือก
ตังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าตอบแทน 
ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น ฯลฯ  อํานาจหน้าทีตามพระราชบัญญัติสภาตําบล
และองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน 
มาตรา  45 และมาตรา 58  พระราชบัญญัติกําหนดแผนและการ
กระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542 มาตรา
16 (15)  และหรือตามระเบียบกฎหมายทีเกียวข้อง  บรรจุในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) หน้า  250  ลําดับที  10  
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 5/45



โครงการรณรงค์การแจ้งเบาะแสและเฝ้าระวังการทุจริตประพฤติมิชอบ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมตามโครงการรณรงค์การแจ้ง
เบาะแสและเฝ้าระวังการทุจริตประพฤติมิชอบ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
. 2561 โดยจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีฝึก
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และ
อุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้
เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ
 ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร   ค่า
ยานพาหนะ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ    บรรจุในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) หน้า  253  ลําดับที  17  (สํานัก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ ทีชํารุดเสีย
หายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  เช่น เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีดเครือง
ปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี ลําโพงเครืองเสียง และ
ครุภัณฑ์อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การ
บริหารส่วนตําบล  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ  หมึก  ปากกา    ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทป
กาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอร์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นํา
หมึกปรินท์  เทป พีวีซี  แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไข  ไม้
บรรทัด  คลิป  เป๊ก  เข็มหมุด  กระดาษคาร์บอน  กระดาษไข  แฟ้ม  สมุด
บัญชี  สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ  สิงพิมพ์ทีได้
จากการซือหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ  นํามัน  ไข  ขีผึง  นํา
ดืมสําหรับบริการประชาชน  หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาดเล็ก  เครืองเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร  เก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขา
ตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  ภาพเขียน  แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน  แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี  ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  นาฬิกาตังหรือ
แขวน  พระพุทธรูป  พระบรมรูปจําลอง  กระเป่า  ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ
  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่นฟิวส์  เทปพันสายไฟฟ้า  สาย
ไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลักไฟฟ้า  สวิตซ์
ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์  และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วยสายอากาศ  รีชี
สเตอร์  มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์  เบรก
เกอร์  สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ, เครืองรับโทรทัศน์, จานรับ
สัญญาณดาวเทียม  ไมโครโฟน  ขาตังไมโครโฟน  หัวแร้งไฟฟ้า  เครือง
วัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดันไฟฟ้า  มาตรสําหรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 6/45



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก
สบู่  นํายาดับกลิน  แปรง  ไม้กวาด  เข่ง  ผ้าปูโต๊ะ  หม้อ  
กระทะ  กะละมัง  ตะหลิว  กรอบรูป  มีด  ถัง  ถาด  แก้วนํา  
จานรอง  ถ้วยชาม กระจกเงา  โอ่งนํา  กระติกนําร้อน  
กระติกนําแข็ง  ถังแก๊ส  เตา ฯลฯ  
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น  นํามันทาไม้  ทินเนอร์  สี  ปูนซิ
เมนต์  ทราย  อิฐหรือซีเมนต์บล็อก  กระเบือง  สังกะสี  ตะปู เหล็ก
เส้น  แปรงทาสี  ปูนขาว  ไม้
ต่างๆ  ค้อน  คีม  ชะแลง  จอบ  สิว  เสียม  เลือย  ขวาน  กบไสไม้  เทปวัด
ระยะ  เครืองวัดขนาดเล็ก  เช่นตลับเมตร  ลูกดิง  สว่าน  โถส้วม  อ่างล้าง
มือ  ราวพาดผ้า  ท่อนําและอุปกรณ์ประปา  ท่อต่างๆ  ท่อนําบาดาล  ฯลฯ
  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  ยางรถยนต์  นํามัน
เบรก  น๊อตและสกรู  สายไมล์  เพลา  ฟิล์มกรองแสง  เบาะรถยนต์  เครือง
ยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์  เบรก  ครัช  พวงมาลัย  สายพานใบ
พัด  หม้อนํา  หัวเทียน  แบตเตอรี  จานจ่าย  ล้อ  ถังนํามัน  ไฟหน้า  ไฟ
เบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถยนต์  กันชนรถ
ยนต์  เข็มขัดนิรภัย  ไขควง  ประแจ  แม่แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจ
เลือน  คีมล๊อค  ล็อคเกียร์  ล็อคคลัตช์  กระจกโค้งมน  ล็อคพวง
มาลัย  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร ฯลฯ
  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น  แก๊สหุงต้ม  นํามันเชือ
เพลิง  นํามันดีเซล  นํามันก๊าด  นํามันเบนซิน  นํามันเตา  นํามันจาร
บี  นํามันเครือง  ถ่าน  ก๊าส  ฯลฯ สําหรับใช้กับรถตัดหญ้า รถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ เครืองพ่นหมอกควัน  เครืองจักรกล เครืองมือต่างๆ ใน
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลสารภี  (สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น  พู่กัน  สี  กระดาษ
เขียนโปสเตอร์  ฟิล์ม  เมมโมรีการ์ด  ฟิล์มสไลด์  แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง  อัด
ขยาย  ภาพถ่ายดาวเทียม  ขาตังกล้อง  ขาตังเขียนภาพ  กล่องและระวิงใส่
ฟิล์มภาพยนตร์  เครืองกรอเทป  เลนซูม  กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ
 (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 7/45



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น  อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette,Floppy Disk)Removable Disk,
Compact Disc,Digital Video Disc, เทปบันทึกข้อมูล 
(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape) 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์  
ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษต่อเนือง  
สายเคเบิล  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  หน่วยประมวลผล  
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์  ซีดีรอมไดร์ฟ  แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระ  
หรือแป้นพิมพ์ (Key  Bord)  เมมโม่รีชิป (Memor Chip) 
เช่นRAM  คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet  Feeder) เมาส์ (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครืองกระจาย
สัญญาณ(Hub)  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) เช่น Ethernet 
Card,Lan Card,Anti virus Card,Sound Card) เป็นต้น 
เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ  เช่น  แบบดิสเกตต์ (Diskette) 
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD-ROM) แบบออพติคอล
 (Optical) เป็นต้น  ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 318,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงาน อาคารสิงปลูกสร้างอืนรวม
ถึงทรัพย์สินต่าง ๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล
สารภี  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ทังภายในท้องถินและทางไกลภายใน
ประเทศ และค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิด
ขึนจากการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบํารุง
รักษาสาย ฯลฯ สําหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตําบล
สารภี  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร ค่า
เช่า ตู้ไปรษณีย์ของ อบต. ฯลฯ สําหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลสารภี  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าวิทยุสือ
สาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์
เน็ต ค่าธรรมเนียม ค่าสมาชิกในการใช้บริการ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียว
ข้อง ฯลฯ เพือใช้ในการปฏิบัติราชการและการบริการประชาชน   (สํานัก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

งบลงทุน รวม 231,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 231,300 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเครืองปรับอากาศ จํานวน 171,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนัง
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่ตํากว่า 18,000  บีทียู จํานวน  6  
เครืองๆละ  28,600  บาท รวมเป็นงิน 171,600 บาท  ตังตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสํานักงบประมาณ  มีนาคม  2560  
ตามทีปรากฏในหน้าที  21 ข้อ  10.9.1  บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 – 2564)  แบบ ผ 08 หน้าที  334  
ลําดับที  4  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 8/45



จัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก จํานวน 6,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางานเหล็ก  จํานวน 1 ตัวๆละ  6,800  บาท 
ขนาดไม่น้อยกว่า 1372 x 660 x 750 เซนติเมตร หน้าโต๊ะทํา
จาก PVC  ลินชักและตัวถังทําจากเหล็กแผ่น บริเวณปลายขาทัง 4 มีปุ่ม
ปรับระดับรอง รับ ตังตามราคาท้องตลาดเนืองจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ 
ของสํานักงบประมาณ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564)  แบบ ผ 08 หน้าที  336  ลําดับที 12 (สํานักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จัดซือโทรทัศน์ แอดอีดี (LED TV) ขนาด 32 นิว จํานวน 13,000 บาท

เพือจัดซือโทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) ขนาด 32  นิว จํานวน 1 เครือง
จํานวน   13,000  บาท ระดับความละเอียด จอภาพ 1920x1080 พิก
เซล
ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ เดือน
มีนาคม 2560 ข้อที 5.2.2 หน้าที 10 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (2561 - 2564) หน้าที 335 ลําดับที 7 (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 32,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สําหรับงาน
สํานักงาน  จํานวน  2  เครืองๆละ 16,000 บาท  เป็นเงินจํานวน 32,000
 บาท ตังตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจาปี พ.ศ. 2560 ณ วันที 21 เมษายน 2560 ตามที
ปรากฏในหน้าที 6,7
ข้อ 10  บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 – 2564)  
แบบ ผ 08 หน้าที  334  ลําดับที  1  
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet Printer) จํานวน 7,900 บาท
จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet  Printer) ราคา 7,900  บาท 
     จํานวน  1  เครือง  คุณลักษณะกําหนดตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2560 
กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม  ณ วันที 21 เมษายน 2560
ข้อที 40  หน้าที 20 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564
) หน้าที 334 ลําดับที 3 (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล) 

งบรายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 20,000 บาท

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ จํานวน 
20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือ
พัฒนาระบบต่างๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดินและสิง
ก่อสร้าง  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 9/45



งบเงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 7,000 บาท

โครงการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซือการจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถินอําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านใหม่เป็นค่าใช้
จ่ายปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซือการจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถินอําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา เช่น ค่าจัดเตรียม
สถานที,ค่าวัสดุ,และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น ฯลฯ  โดยปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  
พ.ศ. 2559  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/
ว 3616  ลงวันที  24  มิถุนายน  2559  บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(พ.ศ. 2561–2564) หน้า  279  ลําดับที  4 
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 365,570 บาท
งบบุคลากร รวม 239,520 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 239,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 239,520 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  หรือตําแหน่งอืนตาม
แผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุง
ประจําปี ตามตําแหน่ง และอัตราที ก.อบต. กําหนด  โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

งบดําเนินงาน รวม 126,050 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ตามทีได้รับมอบหมาย เช่น  ค่าตอบแทนตรวจงาน
จ้าง  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วนตําบลเป็นกรณี
พิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)  สําหรับพนักงานส่วนท้องถิน  โดยถือปฏิบัติ
ตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน  พ.ศ. 2557  ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/ เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล   ตําแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน หรือข้าราชการ/พนักงาน
ส่วนตําบลทีมีคุณสมบัติตามสิทธิทีเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานัก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท
 เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน  และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตาม
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าใช้สอย รวม 23,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 3,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ  เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น  ค่าอัดภาพ  ค่า
เย็บปกหนังสือ  ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอืนทีมีลักษณะเดียว
กัน ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 10/45



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับ
การฝึกอบรม สัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล ข้าราชการหรือพนักงานวนส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง
ของสํานักงานปลัด ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ ทีชํารุดเสีย
หายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  เช่น เครืองคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี ลําโพงเครืองเสียง และครุภัณฑ์
อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การบริหารส่วน
ตําบล  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 32,250 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 12,250 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ  หมึก  ปากกา    ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทป
กาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอร์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นํา
หมึกปรินท์  เทป พีวีซี  แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไข  ไม้
บรรทัด  คลิป  เป๊ก  เข็มหมุด  กระดาษคาร์บอน  กระดาษไข  แฟ้ม  สมุด
บัญชี  สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ  สิงพิมพ์ทีได้
จากการซือหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ  นํามัน  ไข  ขีผึง  นํา
ดืมสําหรับบริการประชาชน  หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาดเล็ก  เครืองเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร  เก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขา
ตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  ภาพเขียน  แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน  แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี  ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  นาฬิกาตังหรือ
แขวน  พระพุทธรูป  พระบรมรูปจําลอง  กระเป่า  ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ
  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk)Removable 
Disk,Disc,Digital Video Disc, เทปบันทึกข้อมูล 
(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์
ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษต่อเนือง  
สายเคเบิล  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  หน่วยประมวลผล  
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์  ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ 
หรือแป้นพิมพ์ (Key  Bord)  เมมโม่รีชิป (Memor Chip) 
เช่นRAM  คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet  Feeder) เมาส์ 
(Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) 
เครืองกระจายสัญญาณ(Hub)  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) 
เช่น Ethernet Card,Lan Card,Anti virus Card,Sound 
Card) เป็นต้น เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ  
เช่น  แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) 
แบบซีดีรอม(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical)เป็นต้นฯลฯ
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 11/45



งานบริหารงานคลัง รวม 3,289,100 บาท
งบบุคลากร รวม 2,682,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,682,300 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,283,300 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบลตําแหน่ง
ผู้อํานวยการกองคลัง,นักวิชาการเงินและบัญชี,นักวิชาการคลัง,เจ้า
พนักงานพัสดุ, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้หรือตําแหน่งอืนตามแผน
อัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี 
ตามตําแหน่ง และอัตราที ก.อบต.กําหนด โดยตังจ่ายไว้ครบทัง 12 เดือน 
หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว ไม่เกินวงเงินตาม
มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542 (กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 72,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว,เงินเพิมพิเศษสําหรับการสู้รบ(พ
.ส.ร.), ค่าตอบแทนพิเศษ  และหรือเงินเดือนเพิมตามคุณวุฒิที ก.พ.หรือ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลรับรองว่าคุณวุฒินันเป็นคุณสมบัติ
เฉพาะตําแหน่งทีได้รับแต่งตัง ฯลฯ ให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ,เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี,เจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลังขององค์การ
บริหารส่วนตําบล โดยตังจ่ายไว้ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (กองคลัง)  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของผู้อํานวยการกองคลังหรือพนักงาน
 ส่วนตําบลทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงาน
 ส่วนตําบลจังหวัดนครราชสีมา เรือง หลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับอัตรา
 เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 6) 
 หรือตามระเบียบกฎหมายทีเกียวข้อง  โดยตังจ่ายไว้ครบทัง 12 เดือน 
 หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว ไม่เกินวงเงินตาม
 มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน 
 พ.ศ. 2542 (กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 251,640 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทัวไปของกองคลัง ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
จัดเก็บรายได้, คนงานทัวไป และหรือตําแหน่ง อืนๆ ทีกําหนดใน
กรอบอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล โดยตังจ่ายไว้ครบทัง 
12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืน
ไม่เกินวงเงินตาม มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542 (กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 33,360 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้าง ทัวไปของกองคลัง ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
จัดเก็บรายได้,คนงานทัวไป และตําแหน่งอืนๆ ทีกําหนดในกรอบ
อัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล  โดยตังจ่ายไว้ครบทัง 
12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว 
ไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
งานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542 (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 12/45



งบดําเนินงาน รวม 501,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
 ปกครองส่วนท้องถิน  เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิดซองสอบ
 ราคา, คณะกรรมการตรวจการจ้าง,ประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณี
 พิเศษสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจํา
 ปี) ประจําปีงบประมาณ 2561, ค่าของขวัญ ของรางวัล ในการจัด
 กิจกรรมส่งเสริมการชําระภาษีของกองคลัง ฯลฯ (กองคลัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่างๆ ให้แก่
 ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ทีมาปฏิบัติงาน
 นอกเวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ทีได้รับคําสังให้ช่วยเหลือการ
 ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตําบล ซึงเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลา
 ราชการปกติ หรืองานทีไม่อาจทําในเวลาราชการได้ (กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล
 ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง,นักวิชาการคลัง,นักวิชาการเงินและบัญชี
 ตามสิทธิทีเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด จํานวน 12 เดือน (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล และผู้ทีมีสิทธอเบิกได้ตามสิทธิการเบิกได้ตามระเบียบโดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิน พ.ศ. 2541 และทีแก้ไขเพิมเติมถึง 
(ฉบับที 3)พ.ศ. 2549 ,ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรืองหลักเกณฑ์
และวิธีการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วน
ท้องถิน ประกาศ ณ 12 เมษายน 2552,หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที มท0809.3/ว4522ลงวันที 9 สิงหาคม 2559 เรืองประเภทและ
อัตราเงินบํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน และหนังสือสังการระเบียบ
กฎหมายทีเกียวข้อง (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 252,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าอัดภาพ ค่าเย็บปกหนังสือ ค่า
 จ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัยสถานทีราชการ ค่าจ้างเหมา
 บริการต่างๆ เช่น กําจัดปลวก ค่าบริการติดตังโทรศัพท์สํานักงาน ค่า
 เช่าเครืองถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอืนทีมี
 ลักษณะเดียวกัน ฯลฯ (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 13/45



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1.โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตําบลสารภี เช่น ค่าคัดลอกข้อมูล
ค่าสแกนระวาง ฯลฯ ค่าวัสดุ เช่น ค่าเครืองเขียน แบบพิมพ์ ตลอด
จนค่าวัสดุในการจัดตังศูนย์อํานวยการฯ ค่าจ้างลูกจ้างในการสํารวจ
ข้อมูลภาคสนาม และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 251ลําดับที 14 (กองคลัง)    

2.โครงการประชาสัมพันธ์และให้บริหารจัดเก็บภาษีนอกสถานที ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2561

จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์,  ค่าโฆษณาและเผยแพร่
เช่น อัดสปอร์ตวิทยุ ฯลฯ ตลอดจนค่าอืนๆ ทีจําเป็นและเหมาะสม ฯลฯ 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (2561 - 2564) หน้า 252 ลําดับที 15
(กองคลัง)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่า
ใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาของข้าราชการ
หรือพนักงานส่วนตําบล, ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างตามภาระกิจและ
พนักงานจ้างทัวไปของกองคลัง (กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ทีชํารุด 
เสียหายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติเช่น เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีด 
เครืองปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี ลําโพงเครืองเสียง 
และครุภัณฑ์ ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การ
บริหารส่วนตําบล (กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น โต๊ะทํางาน เก้าอี กระดาษ
ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มมุด เทป พีวีซี แบบใสกระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข นํายาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสําลีแปลง
ลบกระดาน ตรายาง ซอง ธงชาติ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือ หรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํามัน ไข ขีผึง ขาตัง (กระดานดํา)ทีถู
พืน ตระแกงวางเอกสาร นําดืม เครืองตัดกระดาษ เครืองเย็บกระดาษ
กุญแจ ภาพเขียน แผนที พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดาน
ดํากระดานไวบอร์ด แผ่นป้ายชือสํานักงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้าย
ต่างๆมู่ลี ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม(ต่อผืน) นาฬิกาตังหรือแขวน เครือง
คํานวณเลข พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง แผงกันห้อง กระเป๋า ฯลฯ
 (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 14/45



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ วัสดุ เช่น เครืองเล่น DVD กระดาษเขียนโปสเตอร์ 
พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย โฟม กระดาษ 

ผ้าเขียนป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ สิงพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ (กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
ตลับหมึกเมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์
เมนบอร์ดโปรแกรมคอมพิวเตอร์(กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร 
 ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ขององค์การบริหารส่วนตําบล ฯลฯ สําหรับใช้ใน
 กิจการขององค์การบริหารส่วนตําบล (กองคลัง)

งบลงทุน รวม 105,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 105,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเครืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา
สามารถส่งเอกสารได้ครังละ 20 แผ่น จํานวน 1 เครือง 
ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ 
เดือนมีนาคม 2560 ข้อที 10.1 หน้าที 21 บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (2561 - 2564) หน้า 340 ข้อที 20 (กองคลัง) 

จัดซือตู้เหล็กขนาด 2 บาน จํานวน 11,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ ตู้เหล็กขนาด 2 บาน มีมือจับชนิดบิด 
มีแผ่นชันปรับระดับ3 ชิน จํานวน 2 หลัง (มาตรฐาน มอก.) 
ราคาหลังละ 5,500 บาท ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสํานักงบประมาณ เดือนมีนาคม 2560 ข้อที 10.16 
หน้าที 24 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (2561 - 2564)
หน้า 339 ข้อที 15(กองคลัง)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จัดซือโทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) ขนาด 32 นิว จํานวน 13,000 บาท

เพือจัดซือโทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) ขนาด 32  นิว 
จํานวน 1 เครืองระดับความละเอียด จอภาพ 1920x1080 พิกเซล 
ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ
เดือนมีนาคม 2560 ข้อที 5.2.2 หน้าที 10 บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (2561 - 2564) หน้า 339 ข้อที 19 (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 15/45



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน จํานวน 32,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน  2  เครือง ๆละ 16,000  บาท หน้าจอไม่น้อยกว่า 19
 นิว  คุณลักษณะกําหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2560 กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจ
และสังคม  ณ วันที 21 เมษายน 2560 ข้อที 7 หน้าที 4 บรรจุในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (2561 - 2564)  หน้า 339 ลําดับที 16 (กองคลัง)

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 9,900 บาท
จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3 เครือง ๆ
ละ  3,300  บาท จํานวน 3 เครือง คุณลักษณะกําหนดตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2560 
กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม  ณ วันที 21 เมษายน 2560
ข้อที 41  หน้าที 20 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (2561 - 2564)  
หน้า 339 ลําดับที 17 (กองคลัง)

จัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet Printer) จํานวน 7,900 บาท
เพือจัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (lnkjet  Printer) จํานวน 1 เครือง
คุณลักษณะกําหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2560 กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม 
ณ วันที 21 เมษายน 2560 ข้อที 40  หน้าที 20 บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (2561 - 2564)  หน้า 339 ลําดับที 18 (กองคลัง)

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน 14,000 บาท
เพือจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) 
จํานวน 4 เครือง ๆ ละ  2,800 บาท คุณลักษณะกําหนดตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2560 
กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม  ณ วันที 21 เมษายน 2560
ข้อที 58  หน้าที 27 บรรจุในแผนพัฒนาสีปี (2561 - 2564) หน้า 340
 ลําดับที 21 (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 678,500 บาท

งบบุคลากร รวม 321,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 321,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 297,900 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  หรือ
ตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงิน
ปรับปรุงประจําปี ตามตําแหน่ง และอัตราที ก.อบต. กําหนด  โดยตังจ่าย
ไว้ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 16/45



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว,เงินเพิมพิเศษสําหรับการสู้รบ
(พ.ส.ร.), ค่าตอบแทนพิเศษ  และหรือเงินเดือนเพิมตามคุณวุฒิที 
ก.พ.หรือคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลรับรองว่าคุณวุฒินันเป็น
คุณสมบัติเฉพาะตําแหน่งทีได้รับแต่งตัง ฯลฯ ให้แก่ข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธาณภัย
หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล 
โดยตังจ่ายไว้ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี 
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)  

งบดําเนินงาน รวม 356,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 53,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ตามทีได้รับมอบหมาย เช่น  ค่าตอบแทนตรวจงาน
จ้าง  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วนตําบลเป็นกรณี
พิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)  สําหรับพนักงานส่วนท้องถิน  โดยถือปฏิบัติ
ตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี
แก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน  พ.ศ. 2557  ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 23,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/ เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงาน
ส่วนตําบล   ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
หรือข้าราชการ/พนักงานส่วนตําบลทีมีคุณสมบัติตามสิทธิทีเบิก
ได้ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าใช้สอย รวม 275,200 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 235,200 บาท

เพือจ่ายค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานทีราชการ  
ไม่รวมถึงบ้านพักทางราชการ ไม่รวมถึงบ้านพักทางราชการ  
ทํางานวันละ 12 ชัวโมงต่อวัน ไม่มีวันหยุด เป็นอัตราราคาที
รวมค่าบริหารจัดการ กําไร ดอกเบีย ภาษี และค่าอุปกรณ์ 
เครืองมือทีจําเป็นในการให้บริการแล้ว
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับ
การฝึกอบรม สัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล ข้าราชการหรือพนักงานวนส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง
ของสํานักงานปลัด ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 17/45



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญประจําปีงบประมาณ  พ.ศ
. 2561  เช่น เทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ โดยจ่ายเป็น ค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีจัดกิจกรรม  ค่าเบียเลียง  ค่ายาน
พาหนะ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการจัดกิจกรรม ฯลฯ  อํานาจหน้าที
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ
.2537  แก้ไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน มาตรา  67 (4) และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
. 2542 มาตรา  16 (29)  บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 –
 2564) หน้า  146  ลําดับที 8 (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ ทีชํารุดเสีย
หายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  เช่น เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีดเครือง
ปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี ลําโพงเครืองเสียง และ
ครุภัณฑ์อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การ
บริหารส่วนตําบล  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 28,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา 
ยางลบ นํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอร์ค  
สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นําหมึกปรินท์  เทป พีวีซี  
แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไข  ไม้บรรทัด  คลิป  
เป๊ก  เข็มหมุด  กระดาษคาร์บอน  กระดาษไข  แฟ้ม  สมุดบัญชี  
สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ  สิงพิมพ์ทีได้
จากการซือหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํามัน 
ไข ขีผึง นําดืมสําหรับบริการประชาชน หนังสือ เครืองคิดเลขขนาดเล็ก  
เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  
ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร  เก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  
ตรายาง  ขาตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวางเอกสาร 
 เครืองตัดโฟม  เครืองตัดกระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  
ภาพเขียน  แผนที  พระบรมฉายาลักษณ์  แผงปิดประกาศ  
แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน  แผ่นป้ายจราจรหรือ
แผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี  ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  นาฬิกาตังหรือแขวน  
พระพุทธรูป  พระบรมรูปจําลอง  กระเป่า  ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ  
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 18/45



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น  อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette,Floppy Disk)Removable 
Disk,Compact Disc,Digital Video Disc, 
เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape,Cassette 
Tape,Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์เลเซอร์  กระดาษต่อเนือง  สายเคเบิล  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  หน่วยประมวลผล  
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ซีดีรอมไดร์ฟ  แผ่นกรองแสง 
แผงแป้นอักขระ  หรือแป้นพิมพ์ (Key  Bord)
เมมโม่รีชิป (Memor Chip) เช่นRAM  คัตชีทฟีด
(Cut Sheet  Feeder) เมาส์ (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) 
เครืองกระจายสัญญาณ(Hub)  แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิ
(Card) เช่น Ethernet Card,Lan Card,Anti virus 
Card,Sound Card) เป็นต้น เครืองอ่านและบันทึกข้อมูล
แบบต่างๆ  เช่น  แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD-ROM) แบบออพติคอล 
(Optical) เป็นต้น ฯลฯ (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองดับเพลิง  สําหรับเปลียนถ่ายถังเคมีดับ
เพลิงทีหมดอายุใช้งาน  จัดหาโฟมสําหรับดับเพลิง  และวัสดุอืนทีจําเป็น
สําหรับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ฯลฯ (สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 2,121,140 บาท

งบบุคลากร รวม 1,555,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,555,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 909,300 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตําแหน่ง ผู้อํานวยการ
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม และนักวิชาการศึกษา 
เจ้าพนักงานธุรการ หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรา
ขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี 
ตามตําแหน่ง  และอัตราที ก.อบต. กําหนด โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว
ไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2542 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 19/45



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 3,840 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวและหรือเงินเดือนเพิมตาม
คุณวุฒิที ก.พ. หรือคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลรับรองว่า
นันเป็นคุณสมบัติเฉพาะตําแหน่งทีได้รับแต่งตัง ฯลฯ ให้แก่ข้าราชการ
หรือพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม และนักวิชาการศึกษา เจ้าพนักงานธุรการ หรือตําแหน่งอืน  
ตามแผนอัตราขององค์การบริหารส่วนตําบล โดยตังจ่ายไว้ครบทัง12
 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้วไม่เกินวงเงิน
ตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2542 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเงินผู้อํานวยการกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม ทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย
ว่าด้วยเงินประจําตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน
เท่ากับอัตราค่าเงินเดือนตําแหน่งทีได้รับ โดยตังจ่ายไว้ครบทัง12 เดือน 
หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้วไม่เกินวงเงิน
ตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2542(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 540,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก,คนงานทัวไป  และหรือตําแหน่งอืนๆ ทีกําหนด
ในกรอบอัตรากําลังพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล  
โดยตังจ่ายไว้ครบทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทัวไปของกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ตําแหน่ง ผู้
ดูแลเด็ก, คนงานทัวไป   และหรือตําแหน่งอืนๆ ทีกําหนดในกรอบอัตรา
กําลังพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล  โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง  12 เดือน หรือ  1  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบดําเนินงาน รวม 566,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน เช่น ประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น
กรณีพิเศษสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจําปี) ประจําปี 2561 ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ตําบล และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด 
(กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 20/45



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท

1. ค่าจ้างเหมาบริการ 
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าอัดภาพ ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าจ้าง
เหมาตัดหญ้า ทําความสะอาด ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเก็บ
เอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการติดตังระบบอินเตอร์เน็ต หรือค่าใช้จ่ายอย่างอืน
ทีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล 
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครืองดืม ค่าของขวัญหรือ
ของทีระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการเลียงรับรอง
ทังค่าบริการ ฯลฯ ซึงจําเป็นต้องจ่ายทีเกียวกับการรับรอง 
การต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลทีมานิเทศตรวจงาน  หรือเยียมชม 
หรือทัศนศึกษาดูงาน (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
เกียวกับการเข้ารับการฝึกอบรมหรือการประชุมของข้าราชการพนักงาน
ส่วนตําบล ฯลฯ (กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ยางลบ 
คลิป เป๊ก หมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษคาร์บอน  กระดาษโฟโต้ 
ลวดเย็บกระดาษ ลวดเสียบกระดาษ กาว แฟ้ม กรรไกร ตรายาง สมุด 
นํายาลบคําผิด กระดานไวท์บอร์ด  สมุดบัญชี ตะแกรงวางเอกสาร 
เครืองตัดกระดาษ เครืองเย็บกระดาษ เครืองเจาะกระดาษ กุญแจ 
แปรงลบกระดาน นาฬิกาตังหรือแขวน พรม(ต่อผืน) เครืองคิดเลข 
ซองเอกสาร สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุ
หีบห่อ  แบบพิมพ์ ภาพเขียน แผนที พระบรมฉายาลักษณ์ ธงชาติ 
พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ไฟฉาย ถ่าน เทปพันสายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ์ สายอากาศหรือเสาอากาศ ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน เครืองรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม เบรกเกอร์ 
แมกเนติก รีซิสเตอร์ มูฟวิงคอยส์ คอนเดนเซอร์ แผงแสดงวงจรต่างๆ 
แผงบังคับทางไฟ เครืองตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ ฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:01 หน้า : 21/45



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ตู้เก็บภาชนะ 
ชันวางวัสดุอุปกรณ์ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วนํา จานรอง 
เงา หมอน ทีนอน ผ้าปู ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ไม้กวาด ผงซักฟอก 
สบู่ นํายาล้างจาน นํายาล้างห้องนํา นํายาถูพืน แปรง 
นํายาดับกลิน ก้อนดับกลิน สเปรย์ปรับอากาศ ไม้ถูพืน 
ผ้าถูพืน ผ้าอเนกประสงค์ ขังขยะ ถุงขยะ ทีตักขยะ 
ถัง กะละมัง ขัน โอ่งนํา ผ้าเช็ดเท้า ถาด กระติกนําร้อน 
นําแข็ง ถังแก๊ส เตา กระทะ ตะหลิว หม้อมีด หม้อไฟฟ้า 
กระทะไฟฟ้านําจืดทีซือจากเอกชนฯลฯ 
(กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น สว่านไฟฟ้า ไม้ต่างๆ 
นํามันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย 
อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง 
เลือย จอบ สิว เสียม ขวาน ราวพาดผ้า กบใสไม้ เหล็กเส้น 
โถส้วม อ่างล้างมือ ท่อนําบาดาล ท่อนําและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่างๆ เทปวัดระยะ เครืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร 
ลูกดิง ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)         

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ก๊าส 
ถ่านแก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันเบนซิน นํามันดีเซล 
นํามันก๊าด นํามันเตา นํามันจารบี นํามันเครือง ฯลฯ 
สําหรับใช้กับเลือยยนต์ เครืองตัดหญ้า เครืองมือต่างๆ 
ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลสารภี 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ วัสดุ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม รูปสี
หรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย โฟม กระดาษ ผ้าเขียนป้าย ป้าย
ประชาสัมพันธ์ ขาตังกล้อง ขาตังเขียนภาพ เลนส์ซูม กระเป๋าใสกล้องถ่าย
รูป สิงพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล ตลับผง
หมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เครืองกระจายสัญญาณ(Hub) 
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 156,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารสิงปลูกสร้างอืน
รวมถึงทรัพย์สินต่าง ๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารสิงปลูกสร้างอืน
รวมถึงทรัพย์สินต่าง ๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี (กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 22/45



ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร 
ค่าเช่า ตู้ไปรษณีย์ของอบต. ฯลฯ สําหรับใช้ในกิจการของอบต. 
(กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าวิทยุสือสาร 
ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต 
ค่าธรรมเนียม ค่าสมาชิกในการใช้บริการ และค่าใช้จ่ายอืนๆ 
ทีเกียวข้อง ฯลฯ เพือใช้ในการปฏิบัติราชการและบริการประชาชน 
(กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,659,440 บาท
งบบุคลากร รวม 1,883,340 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,883,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,597,860 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบลตําแหน่ง 
ครูผู้ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ.1,ครูผู้ช่วย หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลัง
ขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหน่ง 
และอัตราที ก.อบต.กําหนด  โดยตังจ่ายไว้ครบทัง12 เดือน หรือ 1 ปี 
และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว ไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 
แห่งพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ.2542  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 263,760 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทัวไป ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก และคนงานทัวไป และหรือตําแหน่งอืนๆ
ทีกําหนดในกรอบอัตรากําลังพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล 
โดยตังจ่ายไว้ครบทัง 12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์
ตอบแทนอืนแล้วไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ.2542 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 21,720 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้าง             ตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทัวไป ของกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก และคนงานทัวไป และหรือตําแหน่ง
อืนๆ ทีกําหนดในกรอบอัตรากําลังพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบลโดยตังจ่ายไว้ครบทัง12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์
ตอบแทนอืนแล้วไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติบริหาร
งานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ.2542 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบดําเนินงาน รวม 2,860,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 58,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาบุตรสําหรับข้าราชการครูผู้
ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ.1 และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 23/45



ค่าใช้สอย รวม 1,089,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการสนับสนับค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

จํานวน 481,800 บาท

1.1เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี จํานวน 73 คน ในอัตรา
คนละ 20 บาท จํานวน 245 วัน เป็นจํานวนเงิน 357,700 บาท
ทังนีการจัดสรรเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษา ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2561 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวันตามอัตราดังกล่าวจะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการ
จัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถินหรือเบิกจ่ายตาม
อัตราที กรมส่งเสริมการปกครองท้องถินจัดสรรแล้วเท่านัน 
ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(พ.ศ.2561–2564) หน้า 280 ลําดับที 3
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
1.2เพือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนา
เล็กองค์การบริหารส่วนตําบลสารภี จัดสรรตามจํานวนเด็กเล็ก
อัตราคนละ1,700 บาท จํานวน 73 คน เป็นจํานวนเงิน124,100 
บาท ต่อปีตามจํานวนเด็กเล็ก ณ วันที10 มิ.ย. 2560 เช่น สือการ
เรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครืองเล่นพัฒนาการเด็ก 
และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นต่อการเรียนการสอน ทังนีการจัดสรรเงิน
อุดหนุนทัวไปด้านการศึกษา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 
เงินอุดหนุนสําหรับค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตามอัตราดัง
จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถินหรือเบิกจ่ายตามอัตราทีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน
จัดสรรแล้วเท่านัน ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป บรรจุในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้า  280  ลําดับที 2 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 24/45



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านพระ

จํานวน 607,200 บาท

2.1 เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระ 
จํานวน 92 คน ในอัตราคนละ 20 บาท จํานวน 245 วัน 
เป็นจํานวนเงิน 450,800 บาท ทังนีการจัดสรรเงินอุดหนุนทัวไป
ด้านการศึกษา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวันตามอัตราดังกล่าวจะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการ
จัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถินหรือเบิกจ่ายตามอัตราที
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถินจัดสรรแล้วเท่านัน ตังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัวไป บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561–2564) 
หน้า 280  ลําดับที 3 (กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)
2.2 เพือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านพระ จัดสรรตามจํานวนเด็กเล็กอัตราคนละ 1,700 บาท 
จํานวน 92 คน เป็นจํานวนเงิน 156,400 บาท ต่อปีตามจํานวนเด็ก
ณ วันที 10 มิ.ย. 2560 เช่น สือการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา 
และเครืองเล่นพัฒนาการเด็ก และวัสดุอืนๆ ทีจําเป็นต่อการเรียน
การสอน ทังนีการจัดสรรเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษา ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2558 เงินอุดหนุนสําหรับค่าจัดการเรียนการสอน
(รายหัว) ตามอัตราดังกล่าวจะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถินหรือเบิกจ่ายตามอัตราทีกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถินจัดสรรแล้วเท่านัน ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้า 280 
ลําดับที 2 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 1,713,100 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,713,100 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือค่าอาหารเสริม(นม) จํานวน 894 คน
อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน โดยแยกเป็นโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ.) 
จํานวน 729 คน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แห่ง จํานวน 165 คน 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561–2564) หน้า 280 
ลําดับที 1 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 25/45



งบเงินอุดหนุน รวม 2,916,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,916,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 2,916,000 บาท

1. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านสารภีโดยจัดสรรให้
เด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และ ป.1-ป.6 จํานวน 265 คน ในอัตรา
คนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็นจํานวนเงิน 1,060,000 บาท
2. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านพระโดยจัดสรรให้
เด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และ ป.1-ป.6 จํานวน 275 คน ในอัตรา
คนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็นจํานวนเงิน 1,100,000บาท
3. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านท่าตะแบกโดย
จัดสรรให้เด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และ ป.1-ป.6 จํานวน 167 คน 
ในอัตราคนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็นจํานวนเงิน 668,000บาท
4. อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านทุ่งหัวขวานโดย
จัดสรรให้เด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และ ป.1-ป.6 จํานวน 22 คน     
ในอัตราคนละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็นจํานวนเงิน 88,000 บาท
ทังนีการจัดสรรเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษา ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2561 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันตามอัตรา
ดังกล่าวจะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถินหรือเบิกจ่ายตามอัตราทีกรมส่งเสริมการท้องถิน
จัดสรรแล้วเท่านัน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561–2564) 
หน้า 280  ลําดับที  3  (กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,037,320 บาท

งบบุคลากร รวม 790,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 790,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 748,920 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบลของส่วน
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม และนักวิชาการสาธารณสุข หรือตําแหน่งอืนตามแผน
อัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี
ตามตําแหน่ง และอัตราที ก.อบต. กําหนด โดยคํานวณตังจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิง
แวดล้อมหรือพนักงานส่วนตําบลทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมาย
ว่าด้วยเงินเดือนเงินประจําตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นราย
เดือนเท่ากับอัตราเงินประจําตําแหน่งทีได้รับอยู่ โดยคํานวณตังจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

งบดําเนินงาน รวม 222,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 35,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตามทีได้รับมอบหมาย เช่น ประโยชน์
ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณี
พิเศษ ประจําปี 2561 ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 26/45



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่าง ๆ 
ให้แก่พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ทีมาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ทีได้รับคําสังให้ช่วยเหลือ
การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตําบล ซึงเป็นงานเร่งด่วน
นอกเวลาราชกรปกติ หรืองานทีไม่อาจทําในเวลาราชการได้ 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล 
ตามสิทธิทีเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้ 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนตําบลหรือลูกจ้างประจํา และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตาม
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าอัดภาพ ค่าเย็บปกหนังสือ 
ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ คู่มือสําหรับประชาชน ค่าจ้างเหมา
ตัดหญ้า จ้างเหมาพ่นหมอกควัน ทําความสะอาด ค่าจ้าเหมาบริการ 
ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอืนทีมีลักษณะ
เดียวกัน ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
     

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครืองดืม ค่าของขวัญ
หรือของทีระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการ
เลียงรับรองทังค่าบริการ ฯลฯ ซึงจําเป็นต้องจ่ายทีเกียวกับการรับรอง 
การต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลทีมานิเทศตรวจงาน หรือเยียมชม 
หรือทัศนศึกษาดูงาน (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาหรือการประชุมของข้า
ราชการ พนักงานส่วนตําบล หรือพนักงานจ้างทีปฏิบัติงานของส่วน
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ 
ทีชํารุดเสียหายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม 
เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครืองคอมพิวเตอร์
เครืองพิมพ์ โต๊ะ เก้าอี  และครุภัณฑ์อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความ
รับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การบริหารส่วนตําบล 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 27/45



ค่าวัสดุ รวม 72,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง 
สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้างพิมพ์ แบบพิมพ์ หมึก ธงชาติ กระดาน
ไวท์บอร์ด ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น จัดซือฟิวส์ แบตเตอรีสําหรับ
เครืองพ่นหมอกควัน  หัวเทียน สายไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า  ไฟฉาย ลําโพง ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่นไม้ต่าง ๆ นํามันทาไม้ ทินเนอร์ 
สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล๊อก 
กระเบือง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ขวาน สิว 
สว่าน เลือย เหล็กเส้น ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 7,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเบนซิน 
นํามันดีเซล นํามันเครือง ถ่าน ฯลฯ สําหรับใช้กับเครืองพ่นหมอกควัน 
เครืองมือต่างๆ ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลสารภี 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ วัสดุ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ 
พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย 
โฟม กระดาษ ผ้าเขียนป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ สิงพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร 
ค่าเช่า ตู้ไปรษณีย์ขององค์การบริหารส่วนตําบล ฯลฯ สําหรับใช้ใน
กิจการขององค์การบริหารส่วนตําบล (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 28/45



งบลงทุน รวม 23,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์แบบตังโต๊ะ จํานวน 16,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิว) จํานวน 1 เครือง ๆ ละ 
16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า 
จํานวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive 
ความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
*ตังตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ณ วันที 21 เมษายน 2560 ตามทีปรากฏในหน้าที 4 ข้อที 7 บรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 342 ลําดับที 29 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 7,900 บาท
เพือจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ชนิด Network แบบที 1 (27หน้า/นาที) 
มีคุณลักษณะพืนฐานดังนี        
 - มีความละเอียดนากรพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi               
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27หน้าต่อนาที (ppm)           
 - สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้                                       
 - มีหน่าวความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB                    
 - มีช่องเชือมต่อ (Interface)แบบ Parallel หรือ USB 2.0 
หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง                                                         
 - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
หรือสามารถใช้งานผ่นเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi)ได้                      
- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom 
โดยมีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (2561-2564) 
หน้าที  342 ลําดับที 30 (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 29/45



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 122,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 122,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 92,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการคัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือนโดยกิจกรรม 3 R จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมโครงการคัดแยกขยะมูลฝอยใน
ครัวเรือนโดยกิจกรรม 3 R  เช่น  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง 
ค่ากระดาษเครืองเขียน แบบพิมพ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิงพิมพ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์  ค่าหนังสือ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ
  ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
ค่าตกแต่งสถานที ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
ต่อการจัดงาน ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า139 ลําดับที  20 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

โครงการรณรงค์ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิงแวดล้อม

จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ให้กับ ประชาชน 
ตําบลสารภี ในรณรงค์ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวดล้อม เช่น ค่าจ้างแรงงานปลูกต้นไม้  ลอกวัชพืช 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ารับรอง ค่ากระดาษเครืองเขียน แบบพิมพ์ 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าประกาศนียบัตร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าหนังสือ 
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ  ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร
สําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าตกแต่งสถานที ค่ายานพาหนะ 
ค่าเช่าทีพัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสือสาร และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นต่อการจัดงาน ฯลฯ 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า266
ลําดับที  1 (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

โครงการส่งเสริมและรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการส่งเสริม
และรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน , ค่าจัดซือสารเคมี , ทรายอะเบท 
ค่าจัดซือชุดป้องกันสารเคมี หน้ากาก ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอืน 
ทีเกียวข้องและจําเป็นต่อการจัดงาน ตังจากเงินอุดหนุนทัว
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 137
ลําดับที 16 (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

โครงการส่งเสริมและรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการส่งเสริมและ
รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
,ค่าจัดซือวัคซีน ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้อง
และจําเป็นต่อการจัดงาน บรรจุในแผนท้องถินสี
(พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า137 ลําดับที 16 
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 30/45



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ชุดตรวจ
ปัสสาวะ แอลกอฮอล์ นํายาต่าง ๆ เวชภัณฑ์ ถุงมือ สําลี และผ้าพัน
แผล ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)     

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,055,840 บาท

งบบุคลากร รวม 791,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 791,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 490,260 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล
ของกองสวัสดิการสังคม ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม 
และเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลัง
ขององค์การบริหารส่วนตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี 
ตามตําแหน่ง และอัตราที ก.อบต. กําหนด โดยคํานวณตังจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)     

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว,ค่าตอบแทนพิเศษ และหรือ
เงินเดือนเพิมตามคุณวุฒิที ก.พ.หรือ ก.อบต. รับรองว่าคุณวุฒินันเป็น
คุณสมบัติเฉพาะตําแหน่งทีได้รับการแต่งตัง ฯลฯ ให้แก่ข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนหรือตําแหน่งอืน
ตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล โดยตังจ่ายครบทัง 12
 เดือน หรือ 1 ปี  (กองสวัสดิการสังคม)     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม
หรือพนักงานส่วนตําบลทีได้รับเงินประจําตําแหน่งตามกฎหมายว่าด้วย
เงินเดือนเงินประจําตําแหน่ง และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน
เท่ากับอัตราเงินประจําตําแหน่งทีได้รับอยู่ โดยคํานวณตังจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)     

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 234,780 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจําของกองสวัสดิการและสังคม 
นักพัฒนาชุมชน พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี จํานวน 1 อัตรา 
ตามบัญชีกําหนดตําแหน่งทีกระทรวงมหาดไทยกําหนด 
โดยคํานวณตังจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองสวัสดิการสังคม)     

งบดําเนินงาน รวม 256,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 91,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตามทีได้รับมอบหมาย เช่น ประโยชน์
ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณี
พิเศษ ประจําปี 2561 ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 31/45



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 23,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล 
ตามสิทธิทีเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้ 
(กองสวัสดิการและสังคม)     

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบลหรือลูกจ้างประจํา และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ กําหนด (กองสวัสดิการและสังคม)     

ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าอัดภาพ ค่าเย็บปกหนังสือ 
ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ทําความสะอาด ค่าซักฟอก ค่าจ้างเหมาบริการ 
ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอืนทีมีลักษณะ
เดียวกัน ฯลฯ (กองสวัสดิการและสังคม)     

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครืองดืม ค่าของขวัญหรือของทีระลึก ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการเลียงรับรองทังค่าบริการ ฯลฯ ซึงจํา
เป็นต้องจ่ายทีเกียวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลทีมา
นิเทศตรวจงาน หรือเยียมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน (กองสวัสดิการสังคม)  
   

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้
จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาหรือการประชุมของข้า
ราชการหรือพนักงานส่วนตําบลหรือลูกจ้างประจําหรือพนักงานจ้างที
ปฏิบัติงานของกองส่วนสวัสดิการและสังคม (กองสวัสดิการสังคม)     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ 
ทีชํารุดเสียหายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ โต๊ะ เก้าอี  
และครุภัณฑ์อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการ
ขององค์การบริหารส่วนตําบล (กองสวัสดิการสังคม)     

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด ลวดเย็บกระดาษ กาว 
แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน 
ตรายาง ซอง ธงชาติ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้างพิมพ์ 
ตะแกรงวางเอกสาร นําดืม เครืองตัดกระดาษ เครืองเย็บกระดาษ 
กุญแจ ภาพเขียน แผนที ตลับชาด นําดืมสําหรับบริการประชาชน 
แผงกันห้อง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 32/45



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ วัสดุ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและ
สี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด รูปสีหรือขาวดําทีได้จาการ ล้าง อัด ขยาย ผ้าเขียน
ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์  สิงพิมพ์ต่าง ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แป้นพิมพ์  
แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ เมาส์ 
กระดาษต่อเนือง Flash Drive ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)     

งบลงทุน รวม 7,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 7,900 บาท
เพือจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา 
จํานวน 1 เครืองชนิด Network แบบที 1 (27หน้า/นาที) 
โดยมีคุณลักษณะพืนฐานดังนี        
- มีความละเอียดนากรพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi                
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27หน้าต่อนาที (ppm)          
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้                                      
- มีหน่าวความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB                    
- มีช่องเชือมต่อ (Interface)แบบ Parallel หรือ USB 2.0 
หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง                                                         
 - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถ
ใช้งาน
ผ่นเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) 
ได้                                                          
- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีถาดใส่
กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น บรรจุไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (2561-2564) หน้าที  343 ลําดับที 34 
(กองสวัสดิการสังคม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 33/45



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มแม่บ้านประชาชนและเยาวชนระยะสัน จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานอบรมฝึกอบรมอาชีพกลุ่มแม่
บ้าน ประชาชนและเยาวชนระยะสัน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิงพิมพ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม 
ค่าอาหาร ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้
บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561– 2564) หน้า129 
ลําดับที   5 (กองสวัสดิการสังคม)     

โครงการเพิมศักยภาพคณะกรรมการสตรีตําบลสารภี จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานอบรมโครงการเพิมศักยภาพ
คณะกรรมการสตรีตําบลสารภี  เช่น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้
และการตกแต่งสถานทีฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ 
ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
ในการฝึกอบรม ฯลฯ บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(พ.ศ. 2561– 2564) หน้า  260 ลําดับที 18  
(กองสวัสดิการสังคม)     

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,183,770 บาท

งบบุคลากร รวม 1,412,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,412,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 982,980 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ผู้
อํานวยการกองช่าง, นายช่างโยธา, นายช่างเขียนแบบ, เจ้าพนักงาน
ธุรการ หรือตําแหน่งอืนตามแผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วน
ตําบล พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี ตามตําแหน่งและอัตราที ก.อบต
. กําหนด โดยตังจ่ายไว้ครบทัง 12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว ไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราช
บัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ.2542(กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 27,840 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว,เงินเพิมพิเศษสําหรับการสู้รบ(พ
.ส.ร.), ค่าตอบแทนพิเศษ  และหรือเงินเดือนเพิมตามคุณวุฒิที ก.พ.หรือ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลรับรองว่าคุณวุฒินันเป็นคุณสมบัติ
เฉพาะตําแหน่งทีได้รับแต่งตัง ฯลฯ ให้แก่ข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่งนายช่างโยธา, เจ้าพนักงานธุรการหรือตําแหน่งอืนตาม
แผนอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (กองช่าง)  

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 34/45



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของผู้อํานวยการกองช่าง 
หรือพนักงานส่วนตําบลทีได้รับเงินประจําตําแหน่ง
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบล
จังหวัดนครราชสีมา เรืองหลักเกณฑ์และเงือนไขเกียวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนประโยชน์ตอบแทนอืน 
(ฉบับที 6) หรือตามระเบียบกฎหมายทีเกียวข้องโดยตังจ่าย
ไว้ครบทัง 12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์
ตอบแทนอืนแล้ว ไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ.2542 (กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 324,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างทัวไป
ของกองช่าง  ตําแหน่ง คนงานเครืองสูบนํา, คนงานทัวไป 
และหรือตําแหน่งอืน ๆ ทีกําหนดในกรอบอัตรากําลังพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลโดยตังจ่ายไว้ครบทัง 12 เดือน 
หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืนแล้ว ไม่เกินวงเงินตาม
มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2542 (กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้างทัวไป ของกอง
ช่าง ตําแหน่ง คนงานเครืองสูบนํา, คนงานทัวไป และหรือตําแหน่งอืน ๆ
 ทีกําหนดในกรอบอัตรากําลังขององค์การบริหารส่วนตําบล โดยตังจ่ายไว้
ครบทัง 12 เดือน หรือ 1 ปี และเมือรวมเงินประโยชน์ตอบแทนอืน
แล้ว ไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิน พ.ศ.2542 (กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 688,150 บาท
ค่าตอบแทน รวม 117,150 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 88,750 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน เช่น ประโยชน์ตอบแทนอืน
เป็นกรณีพิเศษสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ
 (เงินรางวัลประจําปี) ประจําปีงบประมาณ 2561 ฯลฯ (กองช่าง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการต่าง ๆ ให้แก่ ข้า
ราชการหรือพนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง ทีมาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ หรือในวันหยุดราชการ ทีได้รับคําสังให้ช่วยเหลือการปฏิบัติ
งานขององค์การบริหารส่วนตําบล ซึงเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ
ปกติ หรืองานทีไม่อาจทําในเวลาราชการได้ (กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 23,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซือบ้านของข้าราชการหรือพนักงาน
ส่วนตําบล ตําแหน่ง นายช่างเขียนแบบ หรือข้าราชการ/พนักงาน
ส่วนตําบลทีมีคุณสมบัติตามสิทธิทีเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด 
จํานวน 12 เดือน (กองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ ค่าอัดภาพ ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ทําความ
สะอาด ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้
จ่ายอย่างอืนทีมีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 35/45



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนา 
ข้าราชการหรือพนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างของกองช่าง ฯลฯ
(กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ 
ทีชํารุดเสียหายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ถนน ประปา ไฟฟ้า เครืองคอมพิวเตอร์ 
เครืองปรับ อากาศ โต๊ะ เก้าอี ลําโพงเครืองเสียง และครุภัณฑ์อืน ฯลฯ
ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การบริหารส่วน
ตําบลสารภี  (กองช่าง) 

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
ไม้บรรทัด  ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทป พี วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข กระดาษโฟโต้ นํายาลบกระดาษไข 
ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดประวัติข้าราชการ สมุดบัญชี 
แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน  ตรา ซอง ธงชาติ 
สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ 
นํามัน ไข ขีผึง ขาตัง (กระดานดํา) ทีถูพืน ตะแกรงวางเอกสาร 
นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัดกระดาษ เครืองเย็บกระดาษ กุญแจ 
ภาพเขียน พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา กระดาน
ไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชือสํานักงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ 
มู่ลี ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตังหรือแขวน 
เครืองคํานวณเลข พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง แผงกันห้อง 
กระเป๋า ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า  ปลักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์  สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ, เครือง
รับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้า พร้อมขาหรือก้าน หม้อ
แปลงไฟฟ้า ลําโพง  ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน แผงแสดงวงจรต่าง ๆ
 แผงบังคับทางไฟ ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแร้งไฟฟ้า เครืองวัดความต้าน
ทานไฟฟ้า เครืองวัดกระแสไฟฟ้า เครืองวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ เครืองตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครือง
สัญญาณเตือนภัย  เครืองจับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น สว่านไฟฟ้า ไม้ต่างๆ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก ยางมะตอย กระเบือง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง เลือย กบใส
ไม้  เหล็กเส้น เครืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิง ท่อนําบาดาล ท่อ
นําและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเบนซิน นํามันดี
เซล นํามันเครือง ถ่าน ฯลฯ สําหรับใช้กับเครืองตบดิน เครืองจักร
กล เครืองมือต่างๆ ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล
สารภี  (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 36/45



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แป้นพิมพ์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผงวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เมนบอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 1,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร ค่า
เช่า ตู้ไปรษณีย์ของ อบต. ฯลฯ สําหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลสารภี (กองช่าง)

งบลงทุน รวม 52,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 52,800 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก จํานวน 15,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก ขนาด 4 ลินชัก (มอก.) จํานวน 2 หลัง 
หลังละ 7,900 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
1) มีหูลินชัก
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
*ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบ
เดือน มีนาคม 2560 ตามทีปรากฏในหน้าที 24 และ 90 
ข้อที 10.17 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) 
หน้า 341 ลําดับที 25 (กองช่าง)

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
จัดซือเครืองตบดิน จํานวน 21,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองตบดิน จํานวน 1 เครือง ๆ ละ 21,000
 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
  1) ใช้เครืองยนต์เบนซิน
  2) นําหนักของเครืองตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม
  3) แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน
  4) ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครังต่อนาที
*ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ 
เดือน มีนาคม 2560 ตามทีปรากฏในหน้าที 2 และ 28 ข้อที 1.4 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 341 
ลําดับที 23 (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 37/45



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิว) จํานวน 1 เครือง ๆ ละ 16,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า 
จํานวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
*ตังตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ณ วันที 21 เมษายน 2560 ตามทีปรากฏในหน้าที 4 ข้อที 7 บรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 340 ลําดับที 22 
(กองช่าง)

งบรายจ่ายอืน รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือ
พัฒนาระบบต่างๆ ค่าตรวจวัดคุณภาพนํา ฯลฯ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดินและสิงก่อสร้าง  (กองช่าง)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 150,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด"สารภีเกมส์"ครังที 19 ประจําปี 
2561

จํานวน 150,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 
“สารภีเกมส”์ ครังที 19 ประจําปี 2561 เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที 
ค่ากรรมการ  ตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล ค่าวัสดุ
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องและจําเป็นต่อการจัดงาน 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561–2564) 
หน้า 142 ลําดับที 4 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 38/45



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด สารภีเกมส์ ครังที 19 ประจําปีงบ
ประมาณพ.ศ. 2561

จํานวน 150,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด
 “สารภีเกมส”์ ครังที 19 ประจําปี 2561 เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที 
ค่ากรรมการ ตัดสินกีฬา ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องและจําเป็นต่อการจัดงาน 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561–2564) หน้า 142 
ลําดับที 4 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 66,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา ประจําปี 2561 จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้า
พรรษา ประจําปี 2561 เช่น ค่าจัดตกแต่งรถเทียนพรรษา ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ขบวนแห่เทียน และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องและจําเป็น ต่อการ
จัดงาน บรรจุในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561–2564)   หน้า 141 ลําดับ
ที 2 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 16,000 บาท

1.โครงการจัดงานฉลองวันแห่งชัยชนะท้าวสุรนารีประจําปี 2561 
จํานวน 16,000 บาท
เพือจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานฉลองวันแห่งชัยชนะท้าวสุรนารี
เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที ค่าอาหารและเครืองดืม ค่าพิธีบวงสรวง 
ค่าตอบแทนพิธีกร ค่าใช้จ่ายในการรําบวงสรวง วัสดุอุปกรณ์
และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องและจําเป็นต่อการจัดงาน โดยปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
. 0808.2/ว 3616 ลงวันที 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที 3 เมษายน 2560 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้า  281 ลําดับที 4
  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

 

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 39/45



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 4,619,200 บาท

งบลงทุน รวม 4,619,200 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 4,619,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 2 จํานวน 1,247,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 2 
ปริมาณงานสายจากบ้านนายลอย แป้นกระโทก 
ถึง บ้านนายพันธ์  ศรีนาคา  โดยเสริมลูกรังถนนขนาด
กว้าง 4.00  เมตร ยาว 150  เมตร สูงเฉลีย 0.30  เมตร     
หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 180  ลบ.ม.และถนน คสล. 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 585 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีปริมาณพืนทีไม่น้อยกว่า 2,340 ตร.ม.และหูช้าง
คสล.ช่วงจุดเริมต้นโครงการทัง  2  ข้าง มีพืนทีรวมกันไม่
น้อยกว่า  3  ตารางเมตร  และหูช้างถนนคสล.ช่วงจุดสินสุด
โครงการทัง  2  ข้าง มีพืนทีรวมกันไม่น้อยกว่า 10  ตารางเมตร 
รวมเป็นพืนทีถนนคสล.ทังหมดไม่น้อยกว่า 2,353 ตร.ม. 
พร้อมวางท่อคสล.อัดแรงขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร 
จํานวน 1จุดๆ ละ 9 ท่อนและยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อย
พร้อมติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน 1  ป้าย
(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภี กําหนด) 
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที 156
ลําดับที 2 (กองช่าง)    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1 จํานวน 323,700 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1   
ปริมาณงานสายจากรพ.สต.เก่า ถึง นานายมนู  ทุ่งกระโทก ถนน คสล.
ขนาดกว้าง 4.00  เมตร ยาว 141 เมตร หนา 0.15  เมตร หรือมีปริมาณ
พืนทีไม่น้อยกว่า 564  ตารางเมตร และหูช้างถนนคสล.ช่วงจุดเริมต้น
โครงการทัง  2  ข้าง มีพืนทีรวมกันไม่น้อยกว่า 10  ตารางเมตร 
รวมเป็นพืนทีถนนคสล.ทังหมดไม่น้อยกว่า  574  ตารางเมตร  
พร้อมติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน  1 ป้าย  
(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต.สารภี กําหนด)    
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที 150  
ลําดับที 1 (กองช่าง)   

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3 จํานวน 908,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที 3 ปริมาณงาน สายจากบ้านนายเหลือ  ครุฑวิชิต 
ถึง บ้านนางคง  พะรัมย์ ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 424 เมตร   หนา 0.15 เมตร  หรือมีปริมาณพืนที
ไม่น้อยกว่า 1,696  ตร.ม.และหูช้างถนนคสล.ช่วงจุดเริมต้น
โครงการทัง  2  ข้าง มีพืนทีรวมกันไม่น้อยกว่า  1.50  ตารางเมตร
และหูช้างถนนคสล.ช่วงจุดสินสุดโครงการทัง  2  ข้าง  มีพืนที
รวมกันไม่น้อยกว่า 10  ตารางเมตร  รวมเป็นพืนทีถนนคสล.
ทังหมดไม่น้อยกว่า 1,707.50 ตร.ม.  พร้อมวางท่อคสล.
อัดแรงขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  0.40 เมตร  จํานวน  2 จุดๆละ  6 ท่อน 
และยาแนวรอยต่อท่อให้เรียบร้อยพร้อมติดตังป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจํานวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ อบต
.สารภี กําหนด) หน้าที 169 ลําดับที 16 (กองช่าง)       

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 40/45



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเป็นช่วงๆ หมู่ที 10 จํานวน 621,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นช่วงๆ 
หมู่ที  10 ปริมาณงานสายจากบ้านนายเลือง  แต้มกระโทก 
ถึง บ้านนายเฝือน  ถินกระโทก  
ช่วงที 1) ถนน คสล.ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร    
หนา 0.15  เมตร  หรือมีปริมาณพืนทีไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร
และหูช้างถนนคสล.ช่วงจุดเริมต้นโครงการทัง  2  ข้าง มีพืนทีรวมกัน 
ไม่น้อยกว่า 10  ตารางเมตร  
ช่วงที 2) ถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.50  เมตร  ยาว 98  เมตร 
หนา 0.15 ตารางเมตร  หรือมีปริมาณพืนทีไม่น้อยกว่า 343  
ตารางเมตร  รวมเป็นพืนทีถนนคสล.ทัง 2 โครงการทังหมด
ไม่น้อยกว่า  1,153  ตารางเมตร พร้อมติดตังป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจํานวน  1 ป้าย(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ 
อบต.สารภี กําหนด) บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561
-2564) หน้าที  222  ลําดับที 80 (กองช่าง)
    

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง ชนิด Asphaltic Concrete ม. 10 จํานวน 1,518,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยาง ชนิด Asphaltic 
Concrete ม.10 ปริมาณงานสายจากศพด.อบต. สารภี ถึง
ศาลตาปู่บ้านทุ่งรวงทอง หมู่ที 13 ปริมาณหน้า รพ.สต.สารภี - 
ดอนทะยูง หมู่ที 10 ตําบลารภี อําเภหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 0.439  กม.
หนา 0.05 เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ 1 เมตร 2 ข้าง  พร้อมติดตังป้าย
ประชาสัมพันธ์ จํานวน  1 ป้าย(รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ 
อบต.สารภี กําหนด) บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561
-2564) หน้าที  224  ลําดับที 82 (กองช่าง)
    

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 305,980 บาท

งบบุคลากร รวม 234,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 234,780 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 234,780 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจําของสํานักงานปลัด  ตําแหน่ง นักวิชาการ
เกษตร พร้อมเงินปรับปรุงประจําปี จํานวน 1 อัตรา ตามบัญชีกําหนด
ตําแหน่งทีกระทรวงมหาดไทยกําหนด  โดยตังจ่ายไว้ครบ
ทัง  12 เดือน หรือ  1  ปี (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

งบดําเนินงาน รวม 71,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 23,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน เช่นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วน
ตําบลเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําปี)  สําหรับพนักงานส่วนท้อง
ถิน  โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557  ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 41/45



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 3,200 บาท
 เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ตําบล  ตําแหน่งนักวิชาการเกษตร  และผู้ทีมีสิทธิเบิกได้ตามสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบฯ กําหนด  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 2,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ  เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น  ค่าอัดภาพ  ค่า
เย็บปกหนังสือ  ค่าจ้างเก็บเอกสาร หรือค่าใช้จ่ายอย่างอืนทีมีลักษณะเดียว
กัน ฯลฯ 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวกับการเข้ารับ
การฝึกอบรม สัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล ข้าราชการหรือพนักงานวนส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง
ของสํานักงานปลัด ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุครุภัณฑ์ ทีชํารุดเสีย
หายจําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  เช่น เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีดเครือง
ปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ โต๊ะ เก้าอี ลําโพงเครืองเสียง และ
ครุภัณฑ์อืน ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบหรือในกิจการขององค์การ
บริหารส่วนตําบล  (สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 28,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน เช่น  กระดาษ  หมึก  
ปากกา    ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  
กาว  ชอร์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นําหมึกปรินท์  
เทป พีวีซี  แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไข ไม้บรรทัด 
 คลิป  เป๊ก  เข็มหมุด  กระดาษคาร์บอน  กระดาษไข  แฟ้ม  
สมุดบัญชี  สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ  
สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ  
นํามัน  ไข  ขีผึง  นําดืมสําหรับบริการประชาชน  หนังสือ  
เครืองคิดเลขขนาดเล็ก  เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  
ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร  เก้าอีพลาสติก 
 แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขาตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  
ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัดกระดาษ  
เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  ภาพเขียน  แผนที  พระบรมฉายาลักษณ์ 
 แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน  
แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี  ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  
นาฬิกาตังหรือแขวน  พระพุทธรูป  พระบรมรูปจําลอง  กระเป่า  
ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ  สปริง
เกลอร์(Sprinkler) จอบหมุน  จานพรวน    ฯลฯ (สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 42/45



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล(Diskette,Floppy Disk,Removable 
Disk,Compact Disc,Digital Video Disc, 
เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic Tape,Cassette
Tape,Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษต่อเนือง  สายแผ่นหรือ
จานบันทึกข้อมูล หน่วยประมวลผล  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์  
ซีดีรอมไดร์ฟ  แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระ  
แป้นพิมพ์ (Key  Bord)  เมมโม่รีชิป (Memor Chip) 
เช่นRAM  คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet  Feeder) 
เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์ (Printer 
Switching Box) เครืองกระจายสัญญาณ(Hub)
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) เช่น Ethernet Card,
Lan Card,Anti virus Card,Sound Card) 
เป็นต้น เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ  
เช่น  แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD-ROM) 
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น  
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการปลูกป่าตามแนวพระราชดําริ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการปลูกป่าตามแนว
พระราชดําริ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561โดยจ่ายเป็น  ค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีจัดกิจกรรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
และปิด  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปลูกป่าตามแนวพระราช
ดําริ  ฯลฯ  อํานาจหน้าทีตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหาร
ส่วนตําบล
 พ.ศ.2537  แก้ไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน มาตรา  67 (7) และพระราช
บัญญัติกําหนดแผนและการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน 
พ.ศ. 2542 มาตรา  16 (24)  บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 – 2564) หน้า  264  ลําดับที  10  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 43/45



โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดําริ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการปลูกหญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดําริ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  โดยจ่าย
ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีจัดกิจกรรม ค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  
ค่าวัสดุ  เครืองเขียน และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิงพิมพ์  ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปลูกป่าตามแนวพระราชดําริ 
ฯลฯ อํานาจหน้าทีตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหาร
ส่วนตําบล พ.ศ.2537  แก้ไขเพิมเติมถึงปัจจุบัน มาตรา  67 (7) 
และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542 มาตรา  16 (24)  
บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 – 2564) หน้า  264 
ลําดับที  11  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 15,768,120 บาท

งบกลาง รวม 15,768,120 บาท
งบกลาง รวม 15,768,120 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 130,010 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้าง  
ในอัตราร้อยละ  5  พร้อมกับหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็น
เงินสมทบในอัตราเดียวกัน  ตังตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตําบลจังหวัดนครราชสีมา  เรืองมาตรฐานทัวไปเกียวกับพนักงาน
จ้าง  (ฉบับที 3)  ข้อ 33  และ พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533  
ค่าจ้างพนักงานจ้าง  ค่าจ้างชัวคราว  เป็นเงิน 2,600,160 บาท  
คิดเป็นเงิน 130,010 บาท(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล,
กองคลัง,กองช่าง,กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ฯลฯ)

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 11,452,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้สูงอายุในอัตราแบบขันบันได ดังนี             
 - อายุ 60-69 ปี จํานวน 807 คนให้ได้รับคนละ 600 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นจํานวนเงิน 5,810,400 บาท                                
  - อายุ 70-79 ปี จํานวน 384 คน ให้ได้รับคนละ 700 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นจํานวนเงิน 3,225,600 บาท                                
 - อายุ 80-89 ปี จํานวน 213 คน ให้ได้รับคนละ 800 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นจํานวนเงิน 2,044,800 บาท                                
 - อายุ 90 ปีขึนไป จํานวน 31 คน ให้ได้รับคนละ1,000 บาท จํานวน 31
 คน ให้ได้รับคนละ 1,000 บาท เป็นจํานวนเงิน 372,000 บาท โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบีย
ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2552 และตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.3/ว
.2429 
ลงวันที 6 ธันวาคม 2554 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(2561-2564) แผนงานงบกลาง หน้า 287 ลําดับที 2 
(กองสวัสดิการสังคม)     

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 44/45



เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 3,216,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเบียยังชีพให้กับคนพิการ ให้ได้รับเงินสงเคราะห์
เพือการยังชีพในการดํารงชีวิต คนละ 800 บาทต่อเดือน 
จํานวน 335 คน  รวม 12 เดือน เป็นจํานวน 3,216,000 บาท
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบียความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน (ฉบับที 2) พ.ศ. 2559 บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(2561-2564) แผนงานงบกลาง หน้า 288 ลําดับที 3 
(กองสวัสดิการสังคม)     

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพให้ผู้ป่วยเอดส์ทีแพทย์รับรอง
และทําการวินิจฉัยแล้ว โดยมีผุ้มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบียยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ จํานวน  47 คน ให้ได้รับเบียยังชีพฯ คนละ 500 บาท 
รวม 12 เดือนโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2548  บรรจุในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(2561-2564) แผนงานงบกลาง หน้า 287 ลําดับที 1
(กองสวัสดิการสังคม)     

สํารองจ่าย จํานวน 345,000 บาท
เพือจ่ายในกรณีทีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและสําหรับช่วย
เหลือประชาชน ผู้ได้รับความเดือดร้อน ผู้ประสบภัยธรรมชาติ 
เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย และภัยอืนๆ ฯลฯ ตามความจําเป็น
และเหมาะสม ทันต่อเหตุการณ์ หรือกรณีทีมีความจําเป็นต้องจ่าย 
หรือเพือป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน 
หรือกรณีทีมีหนังสือสังการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี  
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก 
ที มท 0313.4/ว 667 ลงวันที  12  มีนาคม  2545  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3456
ลงวันที 19 มิถุนายน  2558  หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3215  ลงวันที  6  มิถุนายน  2559  
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล,กองช่างฯลฯ)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 250,000 บาท
เงินสมทบหลักประกันสุขภาพจํานวน 250,000บาท เพือจ่ายเป็นเงิน
สมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิน หรือพืนที ตามประกาศ
คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรืองกําหนดหลักเกณฑ์เพือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ดําเนินงานและบริการจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือ พืนที พ.ศ.2557 บรรจุ
ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้า 286  ลําดับที 2  
(กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 194,310 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบ
ท.)  องค์การบริหารส่วนตําบลหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจ่ายประจําปี อัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับไม่รวม
เงินอุดหนุนและเงินกู้ สมทบเข้าเป็นกองทุน ตามทีกําหนดในกฎ
กระทรวง  (สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล)

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:29:02 หน้า : 45/45



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 49,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 573,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 450,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 148,900 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 300 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่ากับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่ากับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 40,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:27:42 หน้า : 1/3



ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 100 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 450,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 450,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 58,500 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 8,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,200,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 6,800,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่ากับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,300,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 250,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ภาษีสุรา จํานวน 2,000,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,200,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 70,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 70,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่ากับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 300,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:27:42 หน้า : 2/3



ภาษีจัดสรรอืนๆ จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่ากับรายรับจริงในปีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 30,369,600 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 30,369,600 บาท

เงินอุดหนุนทัวไปประมาณาการไว้ใกล้เคียงกับยอดเงินรวมทีได้รับจัดสรร
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว4072 ลงวันที 15 กรกฎาคม 2559

วันทีพิมพ์ : 18/9/2560  11:27:42 หน้า : 3/3



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลสารภี

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลสารภี จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบลสารภีอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลสารภีจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุก
ท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 57,296,520.12 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 23,827,908.79 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 19,705,234.94 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 2 โครงการ รวม 11,499.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 15 โครงการ รวม 465,296.50 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 13 กรกฎาคม พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 13 กรกฎาคม พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 39,662,438.62 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 543,552.20 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 611,718.20 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 362,922.75 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 99,090.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,158,467.47 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 24,886,688.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 29,467,559.21 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 12,039,386.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,877,314.85 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,580,458.36 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,713,400.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,257,000.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 8,427,400.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท




